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 XXIV. évfolyam 7. szám 2013. decemberA HELYI ÖNKORMÁNYZAT LAPJA

A „II. Lajos mohácsi csatába indulása
Mária királynétól” című szobor ünne-
pélyes felavatásáraa november 8-án,
pénteken került sor Tökölön, a Fő utcai
régi temető melletti területen. Az ese-
ményen részt vett Tarnai Richárd, Pest
Megyei Kormánymegbízott. Ünnepi be-
szédet mondott Kövér László, a Magyar
Országgyűlés Elnöke. Szórádi Zsig-
mond szobrászművész alkotása a Nem-
zeti Kulturális Alap támogatásával való-
sult meg.                (folytatás a 2. oldalon)

Megcselekedték amit megkövetelt a haza
II. Lajos király szobrának avatása Tökölön

70 millió Ft Tökölnek
Az önkormányzat fizetőképességének megőrzése érdekében Tököl
kiegészítő támogatást igényelt. A precízen összeállított pályázati
anyag elbírálására is sor került. Hoffman Pál polgármesterhez írt
tájékoztató levélben Varga Mihály és Pintér Sándor miniszter urak
tájékoztattak közös döntésükről, mely szerint Tököl a 2013. évi te-
lepülésüzemeltetési és iskolafenntartási feladatai ellátására 70 mft-
ot biztosítanak. Az összeg már megérkezett az önkormányzat szám-
lájára.
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(1. oldal folytatása)

A kőszobor avatóünnepségén Kövér László, az Or-
szággyűlés elnöke mondott ünnepi beszédet. 

Szórádi Zsigmond szobrászművész alkotása egy ha-
rangforma alatt állva ábrázolja a királyt, aki a hitve-
sével a tököli találkozón már tudta, hogy a halálba
indul, a többszörös túlerővel szemben nem lehet esé-
lye. A kompozíciót egy félhold alakzatú kőszegély
fonja át, szimbólumaként az országot akkor fenye-
gető török veszedelemnek.

Tisztelettel köszöntöm a mai ün-
nepség résztvevőit, s külön kö-
szöntöm Kövér László Urat, a ma-
gyar országgyűlés Elnökét. Kö-
szönöm, hogy elfogadta felké -
résünket, s megtisztelt bennünket
ezen a számunkra fontos esemé-
nyen.

Tisztelt megjelentek!
1526. november 10. nem igazán is-

mert dátum. Abban az évben a Mo-
hácsi csata időpontja maradt meg a
történelmi emlékezetben.
Pedig ez a dátum is kapcsoló-
dik az eseményekhez, mert
ekkor temették el Székesfehér-
várott II. Lajos királyt. Tudjuk,
hogy a történelem, illetve a ma-
gyar történelem oktatása hosz-
szú évtizedekig nem a nemzet
emlékezetének erősítését, éb-
rentartását szolgálta. Történé-
szek szerint így van ez a Mohá-
csi csatavesztés eseményeivel, s
II. Lajos király életével kapcso-
latban is. II. Lajos magyar ki-
rály, aki gyermekkorában Tö-
kölön volt dajkaságban, a mo-
hácsi csata előtt itt, Csepel-szigeten
találkozott utoljára feleségével,
Habsburg Máriával és innen indult
el a közben Érdről Ercsibe jutó, ott
várakozó, hozzá csatlakozó fegyve-
resekhez. Szórádi Zsigmond szo-
borkompozíciója ennek a magyar
történelmi eseménynek, s a tököli
kötődésnek állít emléket. Az Nem-
zeti Kulturális Alap pályázati kiírása
arra indított bennünket, hogy mi
mai tököliek, akiknek békésebb, de
nem  küzdelem nélküli élet jutott,
emléket állítunk a fiatal királynak.

Szórádi Zsigmond remek gondola-
tai és követfaragó keze nyomán a
páncélsisakban, keresztet szimboli-
záló kardjával harcba induló királyt
és a királyi udvarházban a küldetés
sikeréért imádkozó Mária királynét
ismerhetjük meg. A fekete gránit
térburkolat a hajó sziluettje, amivel
átkeltek a Dunán, s a szobrot a Cse-
pel-szigetet és török félholdat egya-
ránt jelképező félhold alakú burko-
lat szegélyezi. Szemből a király a

csatára koncentrál, a kompozíció
mögött a királyné alakjával találko-
zunk. A harang a török veszede-
lemre utal. II. Lajost korábban lus-
tának, gyengekezűnek mutatták.
Hadvezéreit szerencsétlenkedő
püspököknek, papoknak állították
be. Pedig a valóság az, hogy II.
Lajos az alig 20 éves király nem
mérlegelt, nem hátrált ki az ütkö-
zetből, miközben voltak, akik meg-
tették.

Illyés Gyulától eredeztetik a gon-
dolatot, hogy: „magyar az, aki ma-

gyarnak vallja magát”, pedig a kér-
désre, ki a magyar, a helyes válasz:
Magyar az, aki vállalja magyarságát,
minden következményével együtt!!!
Ők Mohácsnál 25 ezren vállalták
magyarságukat, vállalták a csatát, mi-
közben tudták, hogy sorsuk a halál.

Ez a szobor az önfeláldozásnak, a
mérlegelés nélküli hősiességnek, a
következményeket is vállaló ma-
gyarságnak, magyaroknak állít em-
léket. Meg persze emlékeztet ben-

nünket arra, hogy volt Tököl-
nek egy korszaka, amikor
királyi gyermekek nevelődtek
a faluban, amikor a mezővá-
rost a király, II. Lajos élete, és
talán a magyar történelem
egyik legfontosabb eseménye
során érintette. Hiszem, hogy
nagy élmény lesz mindenki
számára Szórádi Zsigmond
szobrászművész alkotása. Kö-
szönjük az odaadó figyelmet,
tehetséget, azt, hogy egy jelen-
tős alkotással ajándékozott
meg bennünket. 

Köszönet jár mindazoknak,
akik részesei voltak az előkészületek-
nek. A képviselő-testület tagjainak,
Az Nemzeti Kulturális Alap támoga-
tásáért L. Simon László elnök úrnak,
a Polgármesteri Hivatal munkatársa-
inak. Valamennyiük, valamennyiünk
érdeme ez az alkotás. Ez a szobor ne-
künk mostantól nem csupán egy csa-
tavesztésről, egy király haláláról szól,
hanem erkölcsi kiállást, viselkedési
mintát, szellemi értéket is mutat.

Hoffman Pál polgármester köszöntője a
szoboravató ünnepségen

A történelem megérintette a várost
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Tisztelt Polgármester úr! 
Tisztelt Ünneplő Közösség!

A ma avatandó szobor a  történe-
lemkönyvekből kilépő  fiatal ki-
rályt és az ifjú királynét ábrázolja,
amint a végzetük előtt újra meg-
állnak – immár kortalanul – a
Duna parton. És mi láthatjuk, át-
élhetjük végső búcsújukat. Két fia-
tal  szerelmes tragédiáján keresz-
tül találkozhatunk az ország tragé-
diájával. Látjuk a fiatalembert,
akiről gúnyosan szokták megje-
gyezni, hogy koraszülöttként,
korán jött a világra, korán jutott
árvaságra, korán, gyerekként
lett király, dinasztikus házas-
sága miatt korán lett férj és
aztán a mohácsi csatasíkon
korán lett hősi halott. Nem na-
gyon vethetünk azonban sem-
mit sem a szemére, II. Lajos
gyengeségében is megtette azt,
amit meg tudott tenni a hazá-
jáért, az életét adta érte. És lát-
juk Mária királynét, aki őszinte
szerelemmel szerette férjét, s
aki annak halála után már so-
hasem lett más felesége. A ki-
rálynét, aki a legnagyobb ál-
lamférfiakat megszégyenítő
ügyességgel kormányozta a hát-
ralévő élete során a rábízott
tartományokat. Kikötőket épít-
tetett, sikerrel vezetett hadsereget
a francia király ellen. A királynét,
aki férjével együtt nagyra hivatott
uralkodója lehetett volna a hazá-
nak, ha nem kerülnek ideje korán,
erejüket meghaladó, megoldhatat-
lan helyzet elé. Sok magyar kirá-
lyunk volt kénytelen a körülmé-
nyek folytán életét áldozni az or-
szágért, de az életével fizető
királyaink között  talán egyetlen
egy sem volt, aki annyira áldozata
lett volna a baljós körülmények-
nek, mint II. Lajos király. Fontos
az emlékezés, és fontos a ma ava-
tandó szobor is,  mert a baljós kö-
rülmények, amelyek II. Lajos ki-
rályt áldozatul ejtették, a változó
történelmi korokban, ha más-más
formában is, de vissza-visszatérhet-
nek. Noha  a korabeli magyar or-
szággyűlés, a magyar nemesség  az

1505-ös Rákosi végzés alapján úgy
határozott, hogy többé nem választ
meg királynak mást, mint magyar
embert, a Jagello Házból származó
Ulászló fia mégis megörökölhette
a trónt. A 10 éves Lajost az áprilisi
országgyűlés nagykorúvá nyilvání-
totta és megkoronázta. Ez azért
vált lehetségessé, mert a korabeli
európai pénzügyi hatalmasság, a
Fugger bankház képes volt felül-
írni az magyar nemesek ország-
gyűlésének az akaratát. A Habs-
burg–Jagelló házassági szerződés
értelmében 1515  nyarán  létrejött

a bécsi találkozó II. Ulászló ma-
gyar király, Jagelló Zsigmond len-
gyel király, és Habsburg Miksa
német-római császár között. Ma-
gának a találkozónak a költségeit
az augsburgi Fuggerek állták, és
Bécsben a bankárház feje, Jakab is
személyesen megjelent. Ennek oka
az volt, hogy az 1514-es országgyű-
lési végzések a Fuggerek érdekei-
vel ellentétes rendelkezéseket tar-
talmaztak. Így lett a vészesen nö-
vekvő török fenyegetettség
árnyékában élő Magyarországnak
egy 10 esztendős gyerekember ki-
rálya. Az akkori időket  Giovanni
Antonio da Burgio, az éles szemű
pápai legátus így jellemezte:  „Ha
Magyarországot meg lehetne men-
teni három forinton ebből a vesze-
delemből, nincs három ember, aki
azt a három forintot ideadná.” 

Magyarországot  abban az idő-
ben nem a magyar király, nem a
magyar nemesek,  hanem a bécsi
Fugger bankház irányította, aki-
nek kiszolgálásáért  a hazaárulás-
ban  jónéhányan versengtek a
nagyhatalmú  urak közül. A Fug-
gerek magyar helytartója Thurzó
Elek volt, az ő helyettese Szeren-
csés Imre alkincstartó. Szerencsés
Imre kölcsöneivel és a kamara
ügyeiben tanúsított jártasságával
megszerezte a fiatal  II. Lajos ki-
rály és Mária királyné bizalmát.
1520-ban kapta meg az alkincstar-

tói címet, amit négy évig viselt.
Már 1521 -ben, Nándorfehérvár
eleste alkalmával a Szapolyai-
párti köznemesek azzal vádolták
Szerencsést, hogy hanyagságból
és rosszakaratból a felmentéshez
szükséges pénzt és fegyvereket
későn indította útnak. Szeren-
csés javasolta az ifjú királynak
annak a  pénznek a veretését,
melyről utóbb kiderült,  valódi
értéke csak a fele része volt a
névleges értéknek.

1525. május 7 -én tartott budai
országgyűlésen a pénzromlásért
a nemesség Szerencsést tette fe-
lelőssé és a királyi jövedelmek
hűtlen kezelésével  vádolták.
Hatvan tagból álló küldöttség

terjesztette kívánalmait Lajos ki-
rály elé, amelyben azt kérték a ki-
rálytól, hogy büntesse meg Szeren-
csés Imrét az okozott kártétele-
kért. II. Lajos, engedve a
nemeseknek, Szerencsés Imrét a
budai Csonkatoronyba záratta,
ahol egy hónapig raboskodott.
Szerencsés Imre azonban Mária
királyné bizalmából hamarosan
ismét szabadlábra került. Ezek
után a  korabeli magyarországi
pénzügyi helyzet oda fajult,  hogy
ha  II. Lajos 1525  január 1-én száz
aranyat kapott kölcsön a nagyha-
talmú alkincstartójától, 1526 ja-
nuár 1 -én ezernégyszáz aranyat
kellett visszafizetnie. Az alkincs-
tartó 1526  nyarán már nem adott
kölcsönt a királyának, pont rossz-
kor, mert a szultán hadjárata miatt
se pénz, se hadsereg nem volt,

Megcselekedték amit megkövetelt a haza
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ezért II.  Lajos ezüst étkészletét is
kénytelen volt elzálogosítani.

Kohn Sámuel, a nagy tudású hit-
tudós  írta 1880-ban  az alkincs-
tartó Szerencsés Imréről, hogy
„Más időben, más emberek közt
az ország ügyének tán hasznára
válhatott volna; e rothadásnak in-
dult viszonyok közt azonban hatá-
rozottan ártott neki. Nem volt se
jobb, se rosszabb azon országna-
gyoknál, kiknek társaságába és
fondorlatai közé jutott… Ő szin-
túgy, mint azok, erkölcstelen volt,
s az ország kárán szerzett kincse-
ket… tivornyázva tékozolta el… „
II. Lajos királynak tehát egy ilyen
történelmi  korszak adatott meg. A
kor vétkeiért saját ifjú életével volt
kénytelen fizetni.

Tisztelt Hölgyeim és Uraim !
A ma avatandó szobor a  törté-

nelemkönyvekből kilépő  fiatal ki-
rályt és az ifjú királynét ábrázolja,
amint a végzetük előtt újra meg-
állnak – immár kortalanul. És mi
láthatjuk, átélhetjük végső búcsú-
jukat. Két fiatal  tragédiáján ke-
resztül, tehát találkozhatunk az or-
szág tragédiájával is, feltéve, ha is-
merjük, azokat a tör  téne lem -
könyveket, amelyekből II. Lajos és
Mária itt és ma kilép. Mától ezen
a helyen átélhetjük a pillanatot,
amikor az ifjú királynak személye-
sen kellett szembeszállnia azzal az
özönvízzel, ami jó másfélszázados
szakadatlan élet-halál harc után
1526-ban végleg elöntötte az or-
szágot. Elöntötte, elborította, leta-
rolta, s az apályra újabb jó másfél-
száz esztendeig az oszmán félhold
elfogyásáig kellett várni. Szulej-
mán birodalma 1526-ra menthe-
tetlenül túlnőtte a Magyar Király-
ság erejét. A király gyengesége,
egy ország gyengesége. Egy már
rosszul megörökölt országé, amely
önmagával is meghasonlott.
Amely ben a törvényeket nem tart-
ják be. Amelyben a közérdeket
megelőzi a magánérdek – még a
katasztrófa árnyékában is. Amely-
ben az emberek nem tudnak ösz-
szefogni, amelyben mindent meg-
bénít a másikra való irigykedés, s
amelyben a többség vonakodik tel-

jesíteni a kötelességét.  A veszély
árnyékában  ott voltak a veszély
vámszedői, akik fosztogatták az
 or szágot, még a hadjárat közben
is. Akik úgy okoskodtak, hogy ha
már a katasztrófa elkerülhetetlen,
legalább ők  járjanak  jól vele. És
persze ott voltak azok is, akik min-
dig a helyükön vannak. Akik nem
futnak el, hanem megpróbálják a
lehetetlent is. Akik akkor is teljesí-
tik a kötelességüket, amikor senki
más. Akik bezárkóztak az ország
déli határait védő végvárakba,
hogy ellenállásukkal néhány napot
szerezzenek a királyi sereg össze-
gyülekezéséhez, és reménytelen
helyzetben is körömszakadtig vé-
dekeztek. Akik azon a végzetes
délelőttön csatarendbe álltak, és
nekivágtak az ellenség végelátha-
tatlan tömegének, becsülettel ve-
rekedtek és haltak meg Mohács
mezején.  Gyengék voltak? Ha töb-
ben lettek volna, akik megteszik,
amit kell, ha többen adják oda a
vérük mellett a pénzüket is, ha
többen tekintenek a rövid távú
hasznukon túlra, valószínűleg az
sem lett volna elég a vereség elke-
rüléséhez. De elmondhatták
volna, megcselekedtük, amit meg-
követelt a haza… Amikor megér-
keztek az oszmán birodalom első
portyázói, és kézhez vették az álta-
luk még soha nem tapodott or-
szágrészeket, Tökölt magát is el-
pusztították.  A falu sorsában tük-
röződött az ország sorsa. A tököli
mesterember együtt halt a Csele
patakban elveszett királlyal.

A mohácsi csata után is felkelt
azonban a nap, és még nagyon
sokszor a következő százötven esz-
tendő alatt. És minden napot
végig kellett élni: meg kellett ma-
radni, meg kellett őrizni, amik vol-
tunk és tovább kellett adni az
életet.  Voltak, vannak és lesznek
azóta is nemzetünkben, akik köve-
tik ezt a parancsot. Akik tudtak
dolgozni és harcolni, szolgálni és
meghalni a nemzetért. Nekik kö-
szönhetően éltük túl az afféle nagy
katasztrófákat, mint amilyen Mo-
hács is volt.   A történelemből
megtanulhatjuk, hogy összetarto-
zunk. Összetartozunk jó és rossz

időkben egyaránt. A szabadság és
a béke nem teremhet meg egyet-
len embernek – csak a nemzet kö-
zösségének együtt. Csak akkor
maradhatunk meg, és csak akkor
juthatunk előre, csak akkor boldo-
gulhatunk, ha tudunk együtt és
egymásért dolgozni. 

Tököl egy szeglete az országnak.
Közös történetünk egy darabja.
Köszönjük Önöknek, hogy őrzik
mindazt, ami a nemzet múltjából
Önöknek jutott, s megteszik mind-
azt, amit hozzá tudnak tenni a
nemzet életéhez. Nem feledik,
hogy Csepel sziget az Árpádkor
óta a királyi ménes legeltető helye
volt. Nem feledik szláv és német
őseiket, akik itt építettek maguk-
nak otthont és hazát az oszmánok
eltakarodása után. Nem feledik a
Maléter-féle tárgyalódelegáció
szovjet fogságba esését.  Múlt nél-
kül nincs jelen és nincs jövő. Idő-
ről időre fel kell tekintenünk min-
dennapjainkból, hogy lássuk a táv-
latokat, itt a Duna partján.
Tudnunk kell, honnan jövünk, hol
vagyunk és hová megyünk. Mától
látjuk Tökölön  II. Lajos,  az ifjú
király és a fiatal királyné szobrát,
akik elbúcsúztak egymástól, és el-
indultak végzetük felé, hogy soha
többé ne találkozzanak. Látjuk
őket, és a XXI. századi magyar
utókorból fejet hajtunk emlékük
előttük. Egy efféle, történelmi ko-
rokon átívelő jelképes találkozás
mindig komoly kérdéseket tesz fel.
Komoly kérdéseket az élet értéké-
nek megbecsüléséről, elkötelezett-
ségről és bátorságról. Arról, hogy
mit követel meg a haza. Nekünk,
egy boldogabb és békésebb kor
gyermekeinek.

A válaszokat pedig meg kell ad-
nunk – nem annyira szavakban,
hanem a nekünk kimért és ránk
szabott életben a cselekedeteink
által. Legyünk rá készek, tisztelt
honfitársaim! Isten adjon hozzá
bölcsességet és erőt hozzá mind-
annyiunknak! Köszönöm, hogy
meghallgattak!

Kövér László beszéde 
a szoboravatáson
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Zrínyi Miklós: 
Az idő és hírnév

Az idő szárnyon jár,
Soha semmit nem vár,
És foly, mint erős folyás;

Vissza soha nem tér,
Mindent a földre vér,
Mindeneken hatalmas;

Ő gazdagot, szegént
Öszveront egy szerint,
Nincs néki ellenállás.

Csak egy van, időtűl
S az ő erejétűl
Aki békével marad;

Nem fél kaszájától,
Nem sebes szárnyától,
Üdő rajta elolvad:

Az tündöklő hírnév,
Mely dicsősségre rév,
Az mindenkor megmarad.

Nem írom pennával,
Fekete téntával,
De szablyám élivel,
Ellenség vérivel,
Az én örök híremet.

Befed ez a kék ég, ha nem fed ko-
porsó,
Órám tisztességes csak légyen
utolsó.
Akár farkas, akár emésszen meg
holló:
Mindenütt felyül ég, a föld lészen
alsó.

Kölcsey Ferenc: Hős

Védni menj el engem és hazád!
Hősnek a hölgy mond és kardot
ád;
Győzve térj meg,
Búcsut így sohajta,
S véle e kard,
S ellen vére rajta! 

Hős elindul, lángban kebele,
S fölpirúl rá bús harc reggele,
Vág, de sebjén
Omlik drága vére,
Győz, de halva
Hull vert ellenére. 

Mécsvilágnál gyönge hölgy mit
vár?
Nap megy és jön, ő nem vissza
már!
Karddal együtt,
Melyet fog kezébe,
Csöndes estvén
Néma sír födé be. 

Hős, aludjál! dombod hantja zöld,
Könnyel ázva nyugtat honni föld;
Érted áldást
Hű kebel sohajta;
Véled a kard,
S ellen vére rajta.                         

Cseke, 1833. október 7.

Szatmári katonadal

Vágják az erdei utat,
Viszik a magyar fiúkat,
Viszik, viszik szegényeket,
Szegény magyar legényeket.

Úgy elviszik, meglássátok,
Soha hírét se halljátok,
Mikor hírét meghalljátok,
Gyászlevelét olvassátok.

El kell menni, ha esik is,
Bárha nehezen esik is,
Nehezen esik a járás,
Tőled, babám, a megválás.

Ónos ablak, rézkarika,
Kedves babám, nézz ki rajta!
Nézz utánam keservesen,
Vagy látsz többé, vagy sohasem.

Kalotaszegi keserves

Nem tudja azt senki, csak a jó
Isten,
Milyen bánat nyomja az én szíve-
met,
Ha kicsapna, tenger lenne belőle,
Nagy a világ, elborítná örökre.

Árva, árva, olyan árva nincs, mint
én,
ki olyan igazán sírjon, mint én,
Sírok biz én, siratom én a párom,
Mindig sírok, míg élek e világon.

Arra kérem én a jó Istenemet,
Gyógyítsa meg az én árva szíve-
met,
Gyógyítsa meg, gyógyítsa meg, ha
lehet,
Ha nem lehet, most vegyen el en-
gemet.

Az ünnepségen a "Szárny-nyi-
togató" Művészeti Iskola népi
ének tanára, Ábrahám Bri-
gitta az alábbi dalokkal kö-
szöntötte a megjelenteket:
„Vágják az erdei utat” - Szat-
mári katonadal, „Nem tudja
senki, csak a Jóisten” - Kalo-
taszegi keserves. Horváth
Iringó gimnazista Zrínyi Mik-
lós - Idő és Hírnév, valamint
Kölcsey Ferenc – Hős című
versét szavalta.
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6 Tököli TükörHÍREK, ESEMÉNYEK

Van, hogy át kell adni a stafétát
Továbbra is virágzik a Gyöngyvirág Nyugdíjas Klub

Ha valaki azt gon-
dolná, hogy a kor
előrehaladtával az
ember veszít a jóked-
véből, akkor azt javas-
lom, hogy látogasson
el a tököli nyugdíjas
klubba. Ugyanis az
ott lévő emberek

mindegyike ragyog. Dragovics Márkné
Manyi néni sok évet átölelő fotósorozatá-
ból legalábbis ez látszik. Manyi néni
ebben az évben lemondott vezetői tisztsé-
géről, erről és az elmúlt 15 év munkájá-
ról beszélgettünk.

Van, hogy át kell adni a stafétát…
2013. január 8-án adtam át a nyugdíjas

klub vezetését, elsősorban egészségügyi
okokból, bár 76 évesen már nem olyan egy-
szerű egy ekkora közösséget kézben tar-
tani, mint pár éve. Már nem tudtam úgy
foglalkozni vele, ahogy szerettem volna.

Másfél évtized azért nagy idő
15 évig voltam a vezetőjük, végig tag

maradtam, mai napig visszajárok a gyű-
lésekre. Amíg bírom, maradok is, sőt,
tiszteletbeli vezető vagyok továbbra is. A
helyettesem Bagyó Mártonné Kati a leg-
több dologban kikéri a véleményem, de
teljesen szabad kezet adtam neki. Elmon-
dom, hogy én hogyan csináltam, ha meg-
kérdezi, de igazából rá bízom, nem szó-
lok bele. Az viszont jó érzés, hogy kikéri
a véleményem. 

Ezt mi is meg tudjuk csinálni
1988. január 8-án alakultunk, az én öt-

letem volt az egész. A szomszédos közsé-
gekből rendszeresen jöttek  meghívók
nyugdíjas klub rendezvényre, amikre el
is jártunk páran. A kultúrház vezetőjének
Halász Lászlónak adtak jegyeket, azokból
kaptunk s éltünk is a lehetőséggel, mert
nagyon szerettünk kikapcsolódni már
akkor is. Egy alkalommal, amikor haza-

felé jöttünk, megemlítettem a lányoknak,
hogy ezt mi is meg tudnánk csinálni. Ko-
rábban is ilyen mozgékony voltam. A kul-
túrház igazgatóval megbeszéltük, hogy
szükségünk volna egy teremre, amit meg
is kaptunk. Eleinte csak ismerkedtünk a
dologgal, de elég hamar csináltunk  egy
kistérségi találkozót, amihez az önkor-
mányzat is hozzájárult egy kis pénzzel. Ez
egyébként mai napig így van: minden
évben kapunk pénz, amire persze pályáz-
nunk kell. Jöttek Szigetcsépről, Halászte-
lekről, Érdről és az Ercsiből is. Szedtünk
egy kis belépőt, szendvicsekkel és műsor-
ral készültünk, így indult a dolog. 

Hamar befogadott minket az országos
klub is

Az alakulás évének nyarán a Halászte-
lek nyugdíjasklub vezetője jó barátunk
lett, ő javasolta, hogy menjünk el a köz-
pontba, így az országos szövetségnek is
nagyon hamar a tagjai lettünk. Onnan az
Életet az éveknek című újságra fizettünk
elő, amiből mai napig sok hasznos infor-
mációhoz jutunk, de velük több utazáson
is részt vettünk már.

Változó a létszám
Ma kilencven feletti a létszámunk, de

voltunk már 140-en is. Sokan már nincse-
nek köztünk, de jöhetnek új tagok is. Tag-
díjat szedünk, így tartjuk fenn magunkat,
alapvetően önellátóak vagyunk. Sokat uta-
zunk, általában fürdőkbe megyünk, már
igen sok helyen voltunk az országban. 

Vegyes a társaság
Zömmel nők vannak a klubban, de

azért néhány férfitagunk is van. Születtek
nagy szerelmek, még házasságok is köt-
tettek az elmúlt sok évben. Persze volt,
hogy kicsit besegítettünk, ha valaki kicsit
bizonytalan volt, de látszott, hogy azért
örülne, ha onnan lenne párja. Sőt, tartot-
tunk aranylakodalmat is, összesen hár-
mat. Adtunk tortát és együtt ünnepeltük
őket úgy, hogy a családjuk is eljöhetett. 

Kéthetente találkozunk egymással
Annak idején én minden héten tartot-

tam ülést, hogy ne szakadjunk el egymás-
tól. Ma már kéthetente van, Kati, a he-
lyettesem ezt most így tudja vállalni. Nem
volt könnyű embert találni, a tagok lát-
ták, hogy ez nem kis feladat. Ugyan min-
dig mondták, hogy segítenek, de azért az
nem olyan egyszerű. A társaság is hamar
elfogadta Katit. Azt hitték el nehezen,
hogy én tényleg lemondok, de nem te-
hettem mást. Volt egy kis megemlékezés,
kaptam egy szép csokor virágot. De ez
divat volt eddig is, a névnapokat is meg-
ünnepeljük negyedévente.

A fő cél a jókedv
Ezek a találkozók arról szólnak, hogy jól

érezzék magukat az emberek. Utazni na-
gyon szeretünk. Többször voltunk Horvát-
országban, Görögországban is kétszer jár-
tunk. Belföldön nagyon sok helyen voltuk,
a Berekben igen jól éreztük magunkat,
még a fák is sírtak, amikor eljöttünk. Ott
ugyanis sokat bohóckodtunk. Aki hamar le
akart feküdni, nem hagytuk, úgy viselked-
tünk, mint a gyerekek.

Nem lettem otthonülő azzal, hogy
nem én vezetem a klubot

A német kisebbségnél is tag vagyok, ott
énekelek. Velük is sokat utazunk, néha
Németországba is. Soha nem jutottam
volna el ezekre a helyekre, ha nem va-
gyok ilyen aktív. 

A közelgő ünnepet is együtt töltjük
Nem tanultam, de szeretem a szerve-

zést, rengeteget tanultam belőle, ami a
magánéletemre is pozitívan hatott. Igen
sok barátot szereztem ebben a 15 évben. 

A közelgő Karácsonyt is együtt ünne-
peljük a nyugdíjas klubbal. A közös pénz-
ből mindig megajándékozzuk egymást,
de továbbra is az a célunk, hogy az együtt
töltött idő minél nagyobb vidámságban
teljen.

Deáki Tímea Brigitta 

Tökölön nincs hagyománya az idősek
Világnapi köszöntésének, mert sokkal ko-
rábban, s évente nem is egy alkalommal
találkoznak a nyugdíjasok. Olykor egy-
más között, máskor környékbeli baráti
nyugdíjas klubok tagjaival beszélgetnek,
szórakoznak.

Két legutóbbi programjuk jellemző te-
vékenységükre. Több tucatnyian vettek
részt Szigethalmon a szinte kistérségi
nyugdíjas találkozón augusztus 30-én,
amelyet az Egyesített Szociális Intézmény
vezetése szervezett. A kiváló művészeket
felvonultató műsor nagy tetszést aratott.
Közel háromszázan vettek részt a Műve-

lődési Központban október 3-án, amikor
a tököliek érdi, ráckeresztúri, és sziget-
csépi barátaikat fogadták. Bagyó Már-
tonné egyesületi vezető gondoskodásával
jutott étel,m ital az asztalokra, s marosi
Zoltán zenével járult hozzá a hangulatos
délutánhoz.

Hoffman Pál polgármester is köszön-
tötte a vendégeket, s arról beszélt, erköl-
csi kötelesség gondoskodni az idősekről.
Nemcsak szavakban, hanem tettekben is
a nyugdíjasok mellett állni. Kiemelte az
egyesületek működésének fontosságát, az
egymásra figyelés, összetartozás példái-
nak megbecsülését.

Nyugdíjasok ünnepeltek
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7Tököli Tükör HÍREK, ESEMÉNYEK

Weöres-kötetek ajándékba

Weöres Sándor teljes életművét tar-
talmazó kötetsorozatot ajándékozott
október 22-én Tarnai Richárd, Pest
megyei kormánymegbízott a tököli
Weöres Sándor Általános Iskola tanu-
lóinak. A gyerekekhez szólva Tarnai
Richárd elmondta: gyermekverseit
és felnőtt verseit is olvasva mindegyik
arra a kérdésre ad választ, hogy mi-
lyen módon lehetünk boldogok az is-
kolában, a családban és a munkahe-
lyen. A 100 éve született alkotó költe-
ményei a boldogságkeresésről

szól nak a gyerekek, a felnőtteknek és
az időseknek is – tette hozzá a kor-
mánymegbízott. A centenáriumi év
értékmegőrzés és kulturális misszió
is egyben: célja Weöres Sándor mára
már nemzeti kinccsé érett irodalmi
hagyatékának minél szélesebb kör-
ben való megismertetése, és az
életmű kevésbé ismert részeinek el-
terjesztése. Az eseményen Pest megye
kormánymegbízottja az ajándék-kö-
teteket Bóna Zoltán választókerületi
elnökkel, valamint Hoffman Pál, tö-
köli polgármesterrel közösen nyúj-
totta át Giczi Miklósnak az intéz-
mény vezetőjének. Az iskola tanulói
örömmel vették birtokukban a köte-
teket, amelyekhez az iskola könyvtá-
rában természetesen valamennyien
hozzá  jut hatnak majd. A Közigazga-
tási és Igazságügyi Minisztérium ki-
emelt projektként kezeli a centená-
riumi évet, melynek keretében ren-

dezvények sokasága zajlik szerte az
országban.

(Pest Megyei Kormányhivatal)

Márton-napi lampionos 
felvonulás

2013. november 11-én, Szent Már-
ton napján az iskola német nyelvi
munkaközössége lampionos felvonu-
lást szervezett. Nagyon sokan eljöt-
tek, a kisebbeket szüleik is elkísérték.
A gyerekek saját készítésű kis lámpá-
sokkal, Márton-napi dalokat éne-
kelve sétáltak el a Piac térről az isko-
lába. Ott már forró teával és lila
hagymás zsíros kenyérrel várták őket
a szülői munkaközösség tagjai. A jó
hangulatú estén Eőry Gáborék is ze-
néltek, kísérték a lelkesen éneklő
gyerekeket. A szülők és a zenészek
munkáját a rendezők egy kis vendég-
látással - Márton-napi libafalatokkal

- köszönték meg. Rendezvényünkkel
szeretnénk hagyományt teremteni,
jövőre is szeretettel várjuk az érdek-
lődőket. Ezúton is köszönjük a szü-
lők és a pedagógusok munkáját, a
Német Nemzetiségi Önkormányzat
anyagi támogatását.

Rendhagyó történelemóra

Rövid egyeztetés előzte meg az ál-
talános iskolás diákok találkozását
Maléterné Gyenes Judit asszonnyal a
szovjetek által Tökölön 1956-ban tőr-
becsalt magyar honvédelmi minisz-
ter özvegyével. Giczi Miklós igazgató
úr és Korek Erika tanárok által fel-
készített nyolcadikos diákok látható
izgalommal várták az eseményt, hi-

szen ritka alkalom, hogy történelmi
idők személyes szereplőjét hallgat-
hatták, kérdezhették. 

Judit asszony hosszabb előadás he-
lyett rögtön a gyerekek kérdéseire
volt kíváncsi, akik lendületesen min-
den zavar nélkül kérdezték a férjé-
hez fűződő kapcsolatáról, Maléter
Pál forradalmi szerepéről, az ember-
telen fogvatartás körülményeiről, s
arról, hogyan kapott hírt Maléter Pál
kivégzéséről. A megrázó, vallomás-
jellegű válaszok mélyen megragadtak
a diákokban, s minden bizonnyal ér-
deklődéssel fordulnak a szabadság-
harc hősei felé. Judit asszony szintén
megköszönte az élményt adó beszél-
getést, s kifejezte azt a reményét,
hogy a jövő nemzedéke számára
férje biztonsága, mártíromsága is kö-
vetendő példa marad.

„A tanulók a hallottakat egy rövid fo-
galmazásban összegezték. Ezekből idéznék
pár gondolatot: „Gyenes Judit egy bájos,
idős hölgy, akit szívesen hallgatott a kö-
zönsége.”„Gyenes Judit hosszasan mesélt
férjéről, a korról, az igazságtalanságok-
ról, a kiszolgáltatottságról, hogy átérez-
hessük az 1956-os forradalom emlékét.”

„Sok érdekeset hallottunk, nagyon
örültem, hogy ott lehettem.”

Korek Károly Györgyné
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Tisztelettel köszöntöm a mai megemlé-
kezés résztvevőit!

Külön tisztelettel és szeretettel köszön-
töm Maléterné Gyenes Judit asszonyt, és
az 56-os Forradalom és Szabadságharc je-
lenlévő részvevőit. Köszöntöm dr. Dankó
István HM közigazgatási államtitkárt, a
mai megemlékezés ünnepi szónokát. 

Az elmúlt több mint 20 évben nagyon
sok gondolatot, értékelést hallottunk itt a
kopjafánál az 56-os szabadságharcról,
Maléter Pál történelmi szerepéről. Az ün-
nepségre készülve egy párhuzam gondo-
lata került elő bennem, amely a Nagy
Imre kormány két miniszteréről szól.
Kádár Jánost és Maléter Pált összekö-
tötte, hogy mindketten a kormány minisz-
terei voltak, kezdetben mindketten támo-
gatták a forradalmat, hogy november 2-
án és 3-án mindketten a szovjet

vezetőkhöz indultak tárgyalásra. Ma már
látjuk, hogy milyen óriási különbség volt
a két ember erkölcsiségében. Kádár János
Szolnokra ment, árulóként a szovjet csa-
patok visszahívásáról tárgyalt. Maléter
Pál az egyre nehezebb helyzetben is Tö-
kölre jött, hogy a szovjet csapatok távozá-
sát követelje. Döntéseiknek személyes és
történelmi következményei lettek. Kádár
János 40 évi hatalmat gyakorolt, kivégez-
tette egykori harcostársait, Maléter Pál
életét áldozta a magyar függetlenségért.
A történelem, ha hosszú idő után, de
igazságot szolgáltatott. Kádár János az
árulásban tébolyultan került a történelem
süllyesztőjébe, Maléter Pált hősiessége, és
bátorsága ma is tiszta, követhető példává
teszi. Emlékezzünk tehát ma méltósággal
Maléter Pálra és az 1956-os Forradalom
és Szabadságharc hőseire!

A történelem igazságot szolgáltatott 
Hoffman Pál országgyűlési képviselő, polgármester ünnepi köszöntője

Az 1956-os Forradalom és Szabad-
ságharc, és Maléter Pál honvédelmi
miniszter emlékére rendezett meg-
emlékezést Tököl Város Önkor-
mányzata és a Honvédelmi Miniszté-
rium November 3-án a repülőtér be-
járatánál lévő Maléterkopjafánál és a
Maléter szobornál. A Himnusz elé-
neklését követően Hoffman Pál pol-
gármester ünnepi köszöntője követ-
kezett. Ünnepi megemlékezést Dr.
Dankó István Honvédelmi Miniszté-
rium Közigazgatási Államtitkár
mondott. Ünnepi műsorban a Tö-
köli Sváb Hagyományőrző Ének-
együttes és a Tököli Szárny-nyitogató
Alapfokú Művészeti Iskola tanulói
szerepeltek. Az ünnepséget követően
koszorúkat helyeztek el a kopjafánál
és a Maléter Pál szobornál.
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9Tököli Tükör MEGEMLÉKEZÉS

1956. november 3-án tőszomszédságunk-
ban, a tököli katonai repülőtéren bukott el a
már-már győztes magyar forradalom. Itt, a
szovjet főparancsnokságon fogták és hurcol-
ták el Maléter Pál honvédelmi minisztert,
aki a megígért békés csapatkivonási tárgya-
lásokra érkezett, A kopjafánál és Maléter
bronz szobránál rendezett ünnepség után
módom nyílt Gyenes Judithtal, a vértanú tá-
bornok özvegyével beszélgetni.

- Ön akkoriban még csak huszonnégy éves
volt. Hol dolgozott a forradalom előestéjén, mit
csinált, mit tapasztalt?

-Az Országos Növényfajta-kísérleti Intézet-
ben dolgoztam, a budai Keleti Károly utcában.
Október 23-án, kedden szokás szerint átmen-
tünk a Rózsadomb étterembe az előfizetéses
ebédre. Mindenfelé kokárdás fiatalokat lát-
tam. Kérdeztem a kollégáimat, miféle új nem-
zeti ünnep van. Te nem tudod, hogy tüntetés
lesz háromtól a Bem téren? - válaszolta egyi-
kük, aki hallotta reggel a hírt a rádióban.
Páran elhatároztuk, hogy odamegyünk. Az
osztályvezetőm először meg akarta tiltani,
aztán beleegyezett. Négyen vagy öten indul-
tunk a térre, ahol már óriási volt a tömeg. Bár
író lennék, hogy el tudnám mondani, milyen
elképesztően lelkesítő és gyönyörű volt: A szó-
nok felolvasta a 16 pontot, hogy vonuljanak ki
a szovjet katonák, szabad parlamenti választá-
sokat, Nagy Imrét a kormányba, lengtek a ki-
vágott címerű zászlók. Az embernek folytak a
könnyei, miközben nevetett a boldogságtól.
Én polgári értékrendű családban nevelked-
tem, így különösen boldog voltam.

-A férje viszont magas rangú katonatisztként
szolgált abban a rendszerben. Az Ön családja
nem ellenezte a házasságukat?

-Apám nemigen örült neki, a tizenöt év kor-
különbség miatt sem, de szerelmi házasság
volt, így elfogadták Palit, aki végül is nemesi
származású volt, és tisztességes maradt a né-
zeteiben, amelyek nem is különböztek nagyon
apámékétól. Miután titokban egyházi esküvőt
is tartottunk Pali régi jó ismerőse, Kuthy
Dezső evangélikus püspök pestlőrinci lakásán,
végképp megbékéltek.

-Elmondta neki a Bem téri élményeit?
-Nem azonnal, mert nem tudtam, mit szól

hozzá. Az Orbánhegyi úton laktunk. Miután
mindketten hazaértünk, azt mondta, men-
jünk, nézzük meg, mi van a városban. Csak
annyit feleltem neki, hogy én autóból nem
nézek tüntetést. Nélkülem ment el. Közben
este nyolckor hallottam a rádióban a pártfőtit-
kár Gerőnek a hírhedtté vált beszédét és el-
szörnyedtem. Még mindig bennem élt a Bem
téri hangulat. Aztán megjött Pali és elmondta,
nem jutott át a tömeget követve a parlament-
hez a még mindig zsúfolt Margit-hídon.
Akkor már nem nézte örömmel a tömeg a
honvédségi, H-s jelzésű gépkocsit. Akkor
mondtam el neki, hogy én ott voltam a Bem
téren.

-Nem rendelték be a férjét szolgálatra ?
-Elég nagy fejetlenség volt, egész éjjel csör-

gött a telefon. Hírt kapott, hogy tüntetők be
akarnak törni a Kilián-laktanyába, amely
hozzá tartozott, mint a műszaki kisegítő alaku-
latok országos parancsnokához. Micsoda, civi-
lek el akarják venni a katonáktól a fegyvert? Ezt
katonaként nem hagyhatta, parancsot adott,
hogy álljanak rá teherautókkal belülről a ka-
pukra. A Bem téri boldog felszabadultság után
nem gondoltuk, hogy ilyen gyorsan harc lesz.

-Mi történt reggel?
-Hajnalban bemondta a rádió, hogy senki

ne induljon el kilenc óra előtt a munkahely-
ére. Kint óriási köd volt. Az uram nem akart
kilencig várni, a sofőr nem jöhetett, így elin-
dultunk gyalog lefelé az Orbánhegyi úton.
Egyszer csak kibukkant előttünk egy tankosz-
lop, körülötte nyüzsögtek az orosz katonák.
Sokan sebesültek voltak, egymást kötözték. Az
uram ezredesi egyenruhában volt, egyszer
csak három géppisztoly meredt ránk. Mond-
tam Palinak: most le fognak lőni? De ő perfekt
oroszul elkezdett tárgyalni velük, a hadifog-
ságban megtanulta a nyelvüket, ami azért is
könnyen ment neki, mert fiatal korában Eper-
jesen megtanult szlovákul. Azt akarták, mu-
tassa meg, merre vezet a legrövidebb kivezető
út, amelyen át a fővárost el lehet hagyni. Hi-
hetetlen volt: a benzines palackos civilek elől
menekülnek a világ legnagyobb katonai hatal-
mának a katonái... Pali elmagyarázta nekik az
útvonalat, de amikor azt mondták, menjen
velük, kérte, hogy előbb hadd kísérhesse haza
a feleségét. Aztán az ablakból lestük, mikor vo-
nulnak el. Az alattunk lakókat megkérte, tö-
rődjenek velem, és elköszönt, bement a Várba,
az Úri utcai parancsnokságra. Attól kezdve
már ritkán láttam, egyszer sem aludt otthon.

-A továbbiakat már ismerjük a történelemből:
25-én délben parancsot kapott Bata István hon-
védelmi minisztertől, hogy öt páncélossal menjen
a Corvin közhöz és számolja fel a szovjetekkel harc-
ban álló felkelő alakulatokat. Tényleg lőtt rájuk?

-Miután tűzzel fogadták, katonaként vissza
kellett lőnie. De később átállt az oldalukra.
Amikor 28-án bementem hozzá, hogy tiszta fe-
hérneműt és ennivalót vigyek, őrült tömeg
nyüzsgött az Üllői úton, a civil felkelők kötél-
kordont húztak a Kilián laktanya köré. Nem
vettem elő az igazolványomat a bejutás végett,
hallottam, amit beszélnek róla, hogy milyen
rendes meg tisztességes, meg is könnyeztem.
Az Üllői út és a Liliom utca sarkán találtam
rá, a katonáival együtt takarította el a romo-
kat. Amint megláttuk egymást, egymás nya-
kába borultunk. „Itt akarok maradni veled!” -
mondtam neki, de elhárította, mondván, civil
nő nem tartózkodhat a laktanyában, másrészt
a Nagyvárad tér felől támadás várható, gyor-
san menjek el a környékről.

-Mi történt a végzetes napon, november har-
madikán?

-Aznap reggel hazajött és átöltözött. Előző
nap nevezte ki Nagy Imre vezérőrnagyi rang-
ban honvédelmi miniszterré. Megkérdeztem
tőle, mondd, mi leszel még ezek után. Azt vá-
laszolta, ha egy kis szerencséd lesz, akkor újra
csak a kisegítő alakulatok parancsnoka. Nem
volt ilyen szerencsém... Délben már a parla-
mentben volt, megegyeztek a Malinyin tábor-
nok által vezetett delegációval, hogy január 15-
ig a szovjet csapatok kivonulnak az országból.
Feltételül csak azt szabták, hogy a magyarok

állítsák helyre a lerombolt szovjet emlékmű-
veket és közös megegyezést hangoztassanak,
hogy ne egy megvert hadseregként kelljen tá-
vozniuk. Ezek olyan feltételek, mondta, hogy
el lehet fogadni. Aggasztónak tartotta azon-
ban, hogy a hírek szerint az oroszok beásták
magukat Budapest körül és keletről már özön-
lenek be az országba a szovjet csapatok.

-Mikor és hogyan tudta meg, hogy miniszter
férjének este tízkor Tökölre kell mennie?

-Este nyolckor szólt, hogy gyorsan tegyem le
a telefonkagylót, mert éppen Mindszenthy be-
szél a rádióban. Én személyesen ismertem, hi-
szen a Sacré Coeur katolikus leánygimnázi-
umba jártam, ő végezte a bérmálásomat. Nem
tetszett a beszéde. Túl politikusnak, túl radi-
kálisnak tartottam egy egyházi vezetőtől. Meg-
kérdeztem Palit, mit szól hozzá. Azt mondta,
nem lényeges és közölte, indulnia kell Szerov
tábornokkal tárgyalni a tököli repülőtérre. El-
képedtem. Hol ez a Tököl? A gyűrűn kívül?
Miért nem a parlamentben vagy a szovjet
nagykövetségen tárgyalnak? Miért kell éjjel át-
mennie a szovjet védelmi vonalon? Szigorúan
azt mondta, a diplomáciai szabályok szerint
most a másik fél területén kell lennie a tárgya-
lásnak, a szovjetek ragaszkodtak hozzá, hogy
a folytatás ott legyen. Elbőgtem magam. Hisz-
térikusan könyörögtem neki, hogy ne menjen.
Azt felelte, az élete árán is elmegy, mert az or-
szág ezt várja tőle, meg kell próbálnia.

-Mint tudjuk, Szerov tábornok, a KGB pa-
rancsnoka orvul elfogta a magyar tárgyalóde-
legációt és a Gyorskocsi utcai AVH-s börtönbe
vitték Maléter Pált és társait.

-Öt hónap telt el, mire beengedtek hozzá
beszélőre. Aztán soha többet nem láttam. Ma
is elviselhetetlen a tudat, hogy miként lehetett
úgy lefolytami a pert ellene, hogy semmit nem
tudhattam. Állandóan jártam a kirendelt vé-
dőügyvédje nyakára, írtam a leveleket Kádár-
tól Hruscsovig, semmi válasz. Másfél éven át.
Aztán 1958. június 17-én csöngettek, a testvé-
remék álltak az ajtóban. Hallották a rádióban
a rettenetes közleményt, amelynek az utolsó
mondata az volt: az ítéletet végrehajtották. Ta-
xival jöttek, lóhalálában, mert nem akarták,
hogy én is a rádióból tudjam meg.

-Befejezésül engedje meg, hogy megkérdez-
zem: hogyan gondol vissza Maléter Pálra, a há-
zasságára, az életére?

-Őszinte legyek? Nem ezt vártam az élettől.
Nem lehetett gyerekem. Nem lehetett férjem.
Évtizedekig nem lehetett tisztességes munkám,
lakásom, megélhetésem. Most pedig azt kell
megélnem, hogy lassan feledésbe merül az
alakja, a forradalom hőséről nincs egy laktanya
sem elnevezve. Ez a tököli repülőtér 1997-ben
még az ő nevét viselte, azonban ahogy privati-
zálták, az új tulajdonosok leszedték a feliratot.
Legalább a volt Kilián laktanya Ferenc körúti
épületében csinálnának neki egy kis múzeu-
mot. Az 56-os Intézetet, amelynek 1989-től ala-
pító tagja és munkatársa voltam, három éve
megszüntették. Én nyolcvanegy évesen is
járom az országot, iskolákban előadást tartok
róla, ahová csak hívnak, elmegyek, hogy ébren
tartsam az emlékét, elmondjam az igazságot
róla és arról a korról. Egyszer egy újságíró
megkérdezte: hogy lehet ennyi idő után is így
szeretni egy embert? Azt feleltem, hogy ez nem
múlik el, mert ő olyan ember volt...

Holakovszky László Tökölön készített riportja a
Halásztelki Hírmondóból 

A forradalom özvegye
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Átadták a felújított börtönt Tökölön
A Fiatalkorúak Büntetés-végrehaj-

tási Intézete és a Tököl BV 2012 kon-
zorcium képviselői aláírták a börtön
több épületének energetikai felújítá-
sára vonatkozó kivitelezési szerző-
dést. Az 587 mFt-os beruházás teljes
mértékben az Európai Unió és a Ma-
gyar Állam forrásaiból, az Új Széche-
nyi Terv keretében valósul meg.

A márciusban kezdődő és szeptem-
berben befejeződött projekt kereté-
ben megújultak egyebek mellett a
fogvatartottak elhelyezésére szolgáló
körletek, a beszélő, a karbantartób-
lokk és a parancsnoki épület is. A fel-
újítás következtében nemcsak a bün-
tetés-végrehajtásban dolgozók mun-
kakörülményei és a fogvatartottak
életfeltételei fognak javulni, de az
üzemeltetés költségei is csökkennek.
A nyílászárók cseréje, a külső hőszi-
getelés és a fűtési rendszer korszerű-
sítése eredményeként egyaránt csök-
ken a felhasznált energiamennyiség
és karbantartásra fordított összeg is.

A fogvatartottak elhelyezésére szol-
gáló négy épület energetikai felújí-
tása 282 mFt-ba került. Mind a fű-
tésre felhasznált energiamennyiség,
mind a karbantartásra fordított költ-
ség jelentősen csökken azzal, hogy
kicserélték a nyílászárókat és korsze-
rűsítették a külső hőszigetelést és a
fűtési rendszert.

Ugyancsak állami és uniós forrá-
sokból újították fel az intézet több ki-
szolgáló épületének energetikai
rendszerét, 304 mFt összegből. A
korszerűsítés a beszélő, a biztonsági
és a parancsnoki épület, valamint a
gépjárműjavító mellett a fiatalok
büntetés-végrehajtási intézetének
négy másik épületét is érintette.

Az Új Széchenyi Terv keretében
kiírt, az Európai Unió kohéziós
alapja által finanszírozott pályázaton
elnyert támogatás teljes egészében
fedezte a költségeket. A kivitelezést a
Tököl 2012 konzorcium végezte el.
Az ötven éve alapított intézet vezetése
arra számít, hogy további épületek
felújítására és energetikai korszerű-
sítésére is lehetőség nyílik uniós for-
rásokból.

Az ünnepélyes átadáson beszédet
mondott Tóth László a Belügymi-
nisztérium helyettes államtitkára, va-
lamint Tarnai Richárd Pest megyei
kormánymegbízott. Tarnai Richárd
beszédében kiemelte, a bűntény el-
követőjének felelősséget kell vállalnia
a tetteiért, az államnak viszont bizto-
sítania kell a lehetőséget arra, hogy
az elítéltek büntetésük letöltése után
visszatérhessenek a társadalomba. Az
elmúlt hónapokban több mint 500
ajtó-ablakot és 134 radiátort cseréltek
ki, 12.726 m2 al- és tetőfelületet hőszi-
geteltek, a segédmunkákat nagyrészt
a fogvatartottak végezték. A börtön
éves energiafelhasználása a számítá-
sok szerint a korábbinak körülbelül
a felére mérséklődik, így évente 43
milliós megtakarítás érhető el, ami
az intézet előirányzatának hét száza-
léka.

„A cél elérésének szerves részét
képezik a börtönfelújítások. Külön
kiemelendő, hogy a beruházással je-
lentősen csökken a börtön energia-
felhasználása, amely költséghatéko-
nyabbá teszi ezt az állami intéz-
ményt. – hangsúlyozta Tarnai
Richárd.

Tökölön három BV intézmény
székhelye található: a Fiatalkorúak
Büntetés-végrehajtási Intézete, a
Büntetés-végrehajtás Központi Kór-
háza és a Duna Papír Kft. Mintegy
500 fogvatartottat foglalkoztatnak,
ebből mintegy 300-an a Duna papír
Kft-nél háztartási higiéniai papírter-
mékek gyártásában vesznek részt -
mondta az osztályvezető.
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A tököli sportcsarnokban rendezett kiállításon az alábbi iskolák
mutatkoztak be:

- Pesterzsébeti Közgazdasági Szakközépiskola és Szakiskola (Budapest)
- Szily Kálmán Műszaki SZKI (Budapest), a Bocskai István Reformá-

tus Középiskola (Halásztelek)
- Szamos Mátyás Vendéglátóipari Szakközépiskola és Szakiskola

(Budapest)
- Csonka János Műszaki SZKI (Szigetszentmiklós)
- Eötvös Loránd Szakközépiskola és Szakiskola (Budapest)
- Eszterházi Károly Főiskola (Eger), 
- Csepel Oktatási és Szolgáltató Kft. (Adu Okt. Közp. Csepel)
- Kiskunlacházi Szakközép- és Szakképző Iskola (Kiskunlacháza)
- Kossuth Lajos Kéttannyelvű Fővárosi Gyakorló Műszaki Szakk.és

Szakiskola (Budapest)
- MH Hadkieg és Központi Nyilvánt. Parancsnokság 1.Toborzó

Iroda (Budapest)
- Táncsics Mihály Mezőgazdasági Szakközépiskola (Vác)
- Budapest Baptista Külkereskedelmi Szakközépiskola, Gimnázium

és Sportiskola (Budapest)
- Erzsébetvárosi Kéttannyelvű Ált.Isk., Szakiskola és SZKI (Budapest)
- Hunyadi Mátyás Gimnázium (Halásztelek)
- Pest Megyei Pedagógiai Szakszolgálat Ráckevei Tagintézménye

(Ráckeve)
- Eventus Üzleti, Művészeti Középiskola és Szakiskola (Eger)
- Pesti Barnabás Élelmiszeripari SZKI (Budapest)
-Kardos István Ált. és Közgazdasági SZKI (Szigetszentmiklós).

Az egész napos rendezvényen a diákok megismerhettek szakmá-
kat, tevékenységeket nemcsak tájékoztató füzetekből, hanem való-
ságban is. Nagy sikere volt a Kiskunlacházi Szakiskola fodrász tanu-
lóinak, akik a bátor jelentkezők frizuráinak rendbehozatalával, a Sza-
mos Mátyás Vendéglátóipari Szaskközépiskola szakácsainak, akik

sütési tudományuk termékeivel, sült hússal, fasírozottal keltettek ér-
deklődést. Nagy sikere volt a Pesterzsébeti Közgazdasági Gimnázium
diákjainak, akik néptánc bemutatóval, s a Magyar Honvédségnek,
akik mazsorett gálával színesítették a rendezvényt. A Halásztelki
Bocskai István Oktatási Központ tanárai, diákjai az általuk tervezett
ajándéknövényekkel kedveskedtek a gyerekeknek. Szakmai bemuta-
tók, információs börze adtak segítséget a továbbtanulási, munkavál-
lalási döntés megkönnyítés megkönnyítéséhez. Örömteli változás,
hogy a fiatalokkal egyre több szülő is e bemutatóból tájékozódik.

Mini-interjúk a Pályaválasztási kiállításról

Főszervező – a Pest megyei Kormányhivatal Ráckevei Járási
Hivatal Járási Munkaügyi Kirendeltsége Schwarcz Gáspár Ki-
rendeltség-vezető

Évről-évre sikeres a kiállítás. Megszólítjuk a középiskolákat, így be-
mutatkozhatnak a leendő hallgatóknak. Fő látogatóink az általános
iskola végzősei. Mivel az iskolák részéről általában a már oda járó
gyerekek és ott dolgozó pedagógusok jelennek meg, így a potenciális
hallgatók személyesen találkozhatnak velük és fel is tehetik a felme-
rülő kérdéseiket. Sok olyan visszajelzést kapunk, hogy a gyerekek egy
része ezen rendezvény alapján jelentkezik az adott helyre. Ez jó az
iskolának is, hiszen motivált diákjai lesznek. Fontos számunkra, hogy
a Polgármester Úr a szívügyének tekinti a rendezvényt. 

Budapest Baptista Külkereskedelmi Szakközépiskola, Gimná-
zium és Sportiskola, Kiss István (az iskola képviselője)

A mi iskolánk minden évben részt vesz a suli-börzéken.  Úgy lát-
juk, hogy ez hasznos, hiszen minél többen megismernek minket.
Minden évben van tanulónk, aki ez alapján választ minket. Nálunk
sokrétű képzés folyik nálunk. Újabban sportiskola is vagyunk. Aki
a tanulást ötvözné a sporttal, az nálunk jó helyen jár. 

Dominika, és Rami – Az egyik lányt a közgazdaságtan, a másikat
a fodrászképzés érdekli. 

Dominika: A suliban hallottunk az eseményről. Nagyon érdekelt
ez a mai nap a jövőmmel kapcsolatban. Kíváncsi voltam, hogy mi-
lyen iskolák jönnek el, milyen szakmák lesznek. Valószínűleg az itt
látottak alapján fogunk dönteni. Érdekes programok is voltak, a
táncbemutató tetszett a legjobban. 

Manger Brigitta – szülő
Mindenképpen jó, mert oktatókkal és tanárokkal is találkozhat-

nak a gyerekek. Itt több információhoz jutunk. Azt gondoltam, hogy
több iskola fogja képviselni magát, de egyébként színes és minden
oldalról képet kapnak a gyerekek. Ilyenkor sok mindent kipróbál-
hatnak, élőben látnak dolgokat. Ezzel most több alternatíva került
a látókörünkbe.

Deáki Tímea

Pest Megyei Kormányhivatal Ráckevei Járási Hivatal Járási Munkaügyi Kirendeltsége 2013. október 17-én Pályaválasztási Kiál-
lítást rendezett a Tököli Városi Sportcsarnokban

Hoffman Pál országgyűlési képviselő, Tököl polgármestere megköszönte a Pest Megyei Kormányhivatal vezetőjének Tarnai Ri-
chárdnak és a Ráckevei Munkaügyi Központ vezetőjének Schwarcz Gáspárnak, hogy Tököl folytatva az évtizedes hagyomány, ház-
igazdája lehet ennek a fontos rendezvénynek. A pályaválasztási kiállítás nagy segítség a fiataloknak, akik életük eddigi legfontosabb
és legemlékezetesebb döntése előtt állnak. Mint mondta, lesznek akik már ilyen fiatalon végleges döntést hoznak – ők lesznek ke-
vesebben - s lesznek, ők a többség, akik életük folyamán még sokszor változtatnak majd foglalkozást, szereznek új és új képzettsé-
geket, mert a világ ma az élethosszig tartó tanulást, alkalmazkodást igényel. Sikeres rendezvényt kívánt a megjelent iskoláknak,
vállalkozásoknak, és szerencsés változást a Csepel-sziget iskoláiból megjelent diákoknak.

PÁLYÁT VÁLASZTOTTAK
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SZÜLETéSEK HÁZASSÁGKöTéSEK
Gál Roland – Rozgics Regina 2013. július 26.
Busch Zsolt – Hudák Marianna 2013. aug. 03.
Schuszter Csaba – Jámbor Ágnes Margit 2013.  aug. 03.
Ábrahám Zsolt – Somodi Alexandra 2013. aug. 03.
Pálinkás Róbert – Baráth Viktória 2013. aug. 10. 
Rogozsán Vilmos – Tatos Réka 2013. szept. 07
Vörös Boldizsár Márk – Csuti Éva 2013. szept. 07.
Endre Gábor – Rutz Nikoletta Ilona 20013. szept. 07. 
Herczeg Gábor – Nisóczi Anita 2013 szept. 07. 
Vadászi Attila – Molnár Kitti Lívia 2013. szept. 12
Kelemen Gusztáv – Kelemen Gusztávné 2013. szept. 14.
Kurunczi Márton – Radnics Katalin 2013. szept. 14.
Salacz László – Molnár Katalin Ilona 2013. nov. 08.
Dittert Ede Gyula – Dittert Ede Gyuláné 2013. nov. 08. 

LÁSZLó IGNÁCNé KöSZöNTéSE

Október elején köszöntötte Hoffman Pál polgármes-
ter László Ignácnét  90. születésnapján, Kossuth Lajos
utcai házában .

Áné néni jó egészségnek örvend, élénken, nagy me-
sélő kedvvel fogadta a köszöntést.

Szerető családja, lánya, unokái és két kicsi déduno-
kája körében adta át polgármester úr a miniszterelnök
úr valamint Tököl város ajándékait.

2013. január
Varsányi József élt 92 évet

2013 június
Barabás Lászlóné 
(sz. Baróczi Magdolna) élt 83 évet

2013. július
Gergics Illésné 
(sz. Bonhardt Ágnes) élt 86 évet
Kurán Lajos élt 84 évet

2013. augusztus
Skoda Lászlóné 
(sz. Szőredi Ágnes Zsuzsanna) élt 82 évet
Cseh Attila Gáspár élt 58 évet
Garamvölgyi Józsefné 
(sz. Cseh Etelka) élt 92 évet 

2013 szeptember
Somogyi Mihály János élt 57 évet
Tari Antalné 
(sz. Joszkin Magdolna) élt 81 évet
Vén Menyhért élt 72 évet
Budinszky Miklós élt 86 évet
Karakó Sándorné 
(sz. Ruckeltukel Mária Magdolna) élt 60 évet
Vasvári András János élt 58 évt
Kovács Józsefné 
(sz. Nagy Erzsébet Julianna) élt 78 évet
Rencs József élt 55 évet

2013 október
Korponai Sándor élt 57 évet
Málya Mihályné 
(sz. Borbás Anna Ilona) élt 80 évet
Bruszt Edéné 
(sz. Radnics Mária) élt 92 évet
Bényei Erzsébet Piroska élt 56 évet
Schneider Ferenc élt 71 évet
Kunsági Rezső élt 96 évet 

Tököli Tükör
Kiadja: Tököl Város Polgármesteri Hivatala 

Szerkesztő: Deáki Tímea 
Szerkesztőség: Olivamarketing Kft.

Nyomda: West-Graph Kft. 
Szigethalom, Mű út 154.

2013. SZEPTEMBER
Mészáros Kevin Hunor2013.09.01.
Csipszer Áron 2013.09.11.
Deák Bálint Kornél 2013.09.13.
Bali Kristóf 2013.09.13.
Gólya Levente 2013.09.16.
Oláh Noémi 2013.09.19.
Fuszkó Ábel 2013.09.20.
Hegedűs Marcell Gábor

2013.09.27.

2013. OKTóBER
Sziráki Zoé 2013.10.04.
Páhi Szabolcs 2013.10.06.

Czvik Noel 2013.10.07.
Fugerth Petra Aisa 2013.10.09.
Nagy Nimród 2013.10.17.
Mikó Karina 
Viktória 2013.10.20.
Farkas Mia 2013.10.30.

2013. NOVEMBER
Busch Vencel 2013.11.06.
Felföldi Dániel 2013.11.12.
Pásztor Réka Dorina 2013.11.15.
Szetei Lilla 2013.11.15.
Bulyáki Lóránd 2013.11.21.
Marton Liliána 2013.11.28.

HALÁLESETEK
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Bosnyák Simonné óvodavezető 40 éves jubileuma
40 éves jubileuma alkalmából kö-

szöntötték Bosnyák Simonnét, a
Képviselő-testület Oktatási, Művelő-
dési és Sport Bizottságának elnökét,
a Napsugár Óvoda vezetőjét.

Bosnyák Simonné Terike hosszú
pályája nagy részét vezetőként, a tö-
köli kisgyermekek nevelésével és
munkatársai irányításával töltötte.

Elismert, tevékeny szereplője a tö-
köli közéletnek, számára mégis a kis
tanítványok és szülei szeretete a leg-
fontosabb. Ez a szeretet érződött a
jubileumi köszöntés során is.

Dr. Kerékgyártó István háziorvos praxisjog átadása
A Képviselő-testület hozzájárult ahhoz, hogy dr. Kerékgyártó István háziorvos pra-

xisjogát dr. Szűcs Katalin részére átadja. A város feladat ellátási szerződést kötött az
új doktornővel. A döntés hivatalos részét követően megható pillanatokat éltek át az
ülés résztvevői, amikor Kerékgyártó doktor a Tökölön munkában töltött 33 évéről
beszélt. Emelte a hangulatot, hogy Hoffman Pál polgármester a képviselő-testület ne-
vében ajándékkal kedveskedett a nyugalomba vonuló Kerékgyártó istvánnak. Mélta-
tásában nemcsak az odaadó, felkészült orvosi tevékenységről beszélt, hanem kiemelte
azt a közéleti szerepet is, amelyet a város képviselő-testülete 2010-ben Tököl Egész-
ségfejlesztéséért és Szociálpolitikájáért kifejtett kiemelkedő munkáért díjjal ismert el.
Tököl elismert, szeretett orvosa közéleti szerepet vállalva városi képviselőként két
ciklusban dolgozott, s a
városi sport elnökeként,
segítőjeként és évtizedes
eredményes munkát vég-
zett. Hoffman Pál polgár-
mester a képviselő-testület
ajándékaként Puha Fe-
renc festőművész képét
adta át dr. Kerékgyártó
Istvánnak visszavonulása
alkalmából.

Szalagavatók évadja
Novemberben, decemberben nép-

szerűvé válik a tököli sportcsarnok a
képviselők között. A kedvező bérleti
díj, a jó megközelítés mellett a szer-
vezési feladatok készséges megol-
dása jelenti a vonzerőt. Idén a Bocs-
kai István Református Középiskola
(Halásztelek) és a Baktay Ervin Gim-
názium (Dunaharaszti) végzős osz-
tályaiban gyönyörködhettek a szü-
lők, vendégek és iskolatársak. A sza-
lagtűzés, búcsú beszédek, de
leginkább a szalagavató táncok
örökre bevésődnek a résztvevők lel-
kébe, emlékeibe.
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Tízezrek maradnak 
a családoknál

Tökölön is rendkívül sikeres volt a rezsicsökkentést tá-
mogató aláírásgyűjtés. Több mint 2000 tököli tartja úgy,
hogy az intézkedések fontosak és komoly üzenetet jelen-
tenek a családok számára.

A korábbi 10 % után novemberben újabb 10 %-kal
csökkentek a közüzemi szolgáltatások árai, s újabb ki-
adáscsökkentést jelent az ingyenes pénzfelvételt bizto-
sító törvényjavaslat is. Nemcsak az elmúlt húsz évben,
de előtte 40 éven át úgy emelkedtek az árak, mintha
az természeti törvény lenne. A kormány most bizo-
nyítja, lehet ezt másképpen csinálni. A többségében
külföldi tulajdonban lévő cégek, a privatizáció óta ko-
moly nyereséget vittek ki az országból. Most változott
a filozófia és a gyakorlat. Ennek lényege, hogy megszű-
nik a családok kiszolgáltatottsága. Bár vannak, akik
magyarázzák a magyarázhatatlant, azaz hogy miért
rossz a rezsicsökkentés, de az a család, ahol évente több
mint százezer forint kiadáscsökkenés jelentkezik a
döntés nyomán, már nem hisz nekünk. Közszolgálta-
tók, bankok, multicégek, távközlési vállalatok is ki kell,
hogy vegyék részüket a közteherviselésből. Gyakorta el-

hangzó érv, hogy e cégek úgyis áthárítják az emberekre
e terheiket, illetve hogy működésük ellehetetlenül vesz-
teséggé válik. Ez logikai bukfenc, mert ha áthárítják,
nem lehetnek veszteségeik, ha nem hárítják át, nem
nőhetnek a családok terhei. 

A kormány 1431/2013 (VII.10.) határozata a Sziget-
szentmiklósi Járási Hivatal és egyéb állami szervek el-
helyezése megvalósításához szükséges beruházási for-
rások biztosításáról

A Kormány egyetért a Szigetszentmiklósi Járási Hi-
vatal, a Járási Kormányablak, egyes járási szakigazga-
tási szervek, a Ráckevei Járásbíróság, Ráckevei Járási
Ügyészség, a Szigetszentmiklósi Rendőrkapitányság
Járási Hivatallal megegyező ingatlanban történp elhe-
lyezésével, ezáltal egy új igazgatási központ létrehozá-
sával. Felhívja a nemzetgazdasági minisztert, hogy gon-
doskodjon az új igazgatási központ létrehozásához
szükséges legfeljebb 4400 millió forint rendelkezésre
állásáról.

Felelős: nemzetgazdasági miniszter, közigazgatási és
igazságügyi miniszter, nemzeti fejlesztési miniszter

Határidő: a feladat végrehajtásának üteméhez igazo-
dóan.

SAJTÓKÖZLEMÉNY
A Plasticon Kft. eszközbeszerzése az Új Széchényi Terv támogatásával

A 35.283.600 forint összköltségvetésű beruházásban üzembe helyezett fröccsöntő
gép precíz gyártási paramétereivel biztosítja a műanyag termékek pontosabb méretek-
kel történő gyártását, így azokat szélesebb körben lehet felhasználni. A gép legna-
gyobb előnye, hogy a modern műszaki megoldásokkal rövidebb gyártási időt és gyor-
sabb termék átállást tesz lehetővé. 

A modernizáció eredménye, hogy a vállalkozás megfelel a nemzetközi gyógyszeripari
csomagolóanyag piac magas szintű elvárásainak, új piaci lehetőségek valósulnak meg
belföldi és nemzetközi területen, bővül a vállalat termékpalettája és emelkedik szolgál-
tatásainak színvonala. A gazdasági előnyöknek köszönhetően 2013-tól évi 6.000.000
db új gyógyszeri csomagolóegység gyártása és értékesítése valósul meg a franciaor-
szági Servier csoport részére. 

A beruházáshoz a vállalkozás 22.934.340 forint támogatást nyert el az Új Széchenyi
Terv segítségével.

A tököli Plasticon Kft. 2012 októberében 22,93 millió forint támogatást nyert az
„Innovációs eredmények hasznosításának támogatása KKV-k részére” programban
az Új Széchenyi Terv keretében. A 35,28 millió forint összköltségvetésű beruházás-
ban eszközbeszerzés valósult meg.

Plasticon Vegyesipari Kft.
Cím: 2316 Tököl, Csépi út 137.
E-mail: plasticon@plasticon.hu
Honlap: www.plasticon.hu
www.ujszechenyiterv.gov.hu
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A város adópolitikáját milyen szempontok figyelembevételével
határozták meg, építették fel a rendszerváltástól napjainkig?
Tökölön 1990 óta az önkormányzati rendszer kialakulásával a ta-
nácsrendszertől eltérő adópolitika valósult meg. A 90-es évek kiin-
duló koncepciója szerint az új adóterhek nem haladhatták meg a
tanács által érvényesített adóbevételt. 1990-ben a nagyközség költ-
ségvetése 112 mFt volt, a tanácsi adóbevétel 10 mFt-ot tett ki. Német
kapcsolat: sok kis és közepes cég. Ne nőjenek a lakossági terhek, be-
települő vállalkozások hozzák az adót.

Az adómértékek megállapításánál milyen tényezők befolyásolták
a testületet a döntéshozatalban?
Befolyásolta a döntéseket, hogy Tököl lakói az infrastrukturális fej-
lesztéseket társulási formában valósították meg. A víz-, gáz- és
szennyvízfejlesztéseknél jelentős önerős kötelezettséget vállaltak.
Koncepcionális döntés volt a lakossági adóterhek alacsony szinten
tartása, s a vállalkozásbarát településpolitika nyomán beinduló helyi
vállalkozások mérsékelt adóztatása. Az önkormányzathoz kerülő
központi források folyamatos csökkentése a helyi adóbevételek nö-
vekedését igényelték, ezt azonban nem a mérték emelésével, hanem
az adózók körének bővítésével értük el. Ezt a közművek kiépítésével
is segítettük. A helyi adótételeket hosszú távra határoztuk meg, így
nem is csak egy ciklus négy évére, hanem több ciklusra kiterjedően
teremtettek kiszámítható feltételeket. A települési költségvetés és az
adóbevételek aránya a kezdeti 10 %-ról 20-30 %-ra növekedett. A kis
és középvállalkozások és az Ipari Parkok cégei biztonságos adóbe-
vételeket eredményeztek. Az iparűzési adó esetében mérlegeltük a
maximális mértéknél kisebb arányú adókivetést, a költségvetési biz-
tonság érdekében azonban már induláskor (1992) a maximális mér-
ték mellett döntöttünk. A vállalkozáscélú építményadó esetében
mérlegelési lehetőségünkkel élve eltérő szabályozást alakítottunk ki
a településen. Kedvezőbb helyzetet teremtve a város belső területein
működő kisvállalkozások számára.
Az önkormányzati feladatellátás speciális körülményei miatt, miután
a kormányzatok sosem biztosították a kötelező önkormányzati fel-
adatokhoz szükséges források teljességét, a helyi adóbevételek egy
része kötelező feladatellátására fordítódott. Az oktatás, művelődés,
egészségügy kialakult színvonalának megtartása jelenleg is helyi
adóráfordítással biztosítható és a közösségek és intézmények fenn-
tartása szintén e bevételi forrásból valósul meg (Művelődési Köz-
pont, sportcsarnok, városi uszoda).

Milyen okok tették indokolttá 2003. január 1-jei hatállyal egy új
adónem – magánszemélyek kommunális adójának - a bevezeté-
sét?
A kommunális adó bevezetését több ok indokolta. Közösségi igény-
ként jelentkezett egy városi uszoda létesítése, s ezen intézmény ké-
sőbbi működtetési költség kiegészítésére volt szükség. A lakossági
igény olyan erős volt, hogy ez a polgármesteri és a FIDESZ-KDNP
képviselői választási kampányban is egy új adónem bevezetésének
a megfogalmazását tette szükségessé. Az a ritka helyzet alakult ki,
hogy a kommunális adó kivetéssel és természetesen az uszoda meg-
építésével kampányoló csapat teljes bizalmat kapott a választáson.
Komoly érv ezen döntések mellett, hogy 2000-ben lejárt a családok-
nál havi 500.- Ft terhet jelentő szennyvíztársulási hozzájárulási kö-
telezettség.
A választók támogatták a javaslatot, hogy az eddigi havi 500.- Ft/hó
teher 2002-től kommunális adó címén jelentsen bevételt. 
Miután az uszoda építését 2005 évre terveztük, a konkrét és az em-
berek által támogatott javaslat szerint az első három évben a kom-
munális adóból befolyó összeget építésre használtuk, az uszoda át-
adását követően a működéshez szükséges önkormányzati forrás ki-
egészítést fedezte. Számokban kifejezve ez 18-20 mFt bevételt
jelentett, amit 2003-2004-2005 években útépítésre fordítottunk.
2007 óta az uszoda működését évente 18-24 m Ft-tal segíti. Az adó

mértéke a jelenleg a maximális mérték kb. 30 %-a, s bár a környező
településeken ma már a tököli mértéknél magasabbak a kommunális
adó terhei, a képviselő-testület a kiszámíthatóság elvét tartva szem
előtt az adó mértékén nem változtatott. 

Tervezi-e a testület egy újabb adó bevezetésének lehetőségét, ha
igen, akkor miért, ha nem, akkor miért nem?
A jelenlegi testület nem tervezi újabb helyi adó bevezetését, új adó-
nemként csupán a telekadó jelenhetne meg, de a jelenlegi adómér-
tékek emelésében sem gondolkodnak. A hosszú távú tervezés biz-
tonságos, kiegyensúlyozott költségvetési helyzetet eredményezett. 
A jelenlegi helyi adóbevétel jelentős része továbbra is kötelező fel-
adatellátást biztosít, a 400 mFt-ból mintegy 100-120 mFt a város által
vállalt nem kötelező feladat forrása. Ezek a Művelődési Központ 15
mFt, sportcsarnok 15 mFt, Városi Uszoda 20-22 mFt, sport és kul-
turális közösségek, egyházak, civil szervezetek, horvát, szerb és
német nemzetiségi önkormányzatok támogatása 40-50 mFt.
A helyi adó kivetés és felhasználás során fontos szempont, hogy az
érintettek által elfogadható, elviselhető mértéket jelentsenek, fel-
használásuk a város lakóinak érdekében átláthatóan, és célszerűen
történjen meg. A változó önkormányzati környezet hozhat olyan
helyzetet, ami a helyi adóztatás feltételeinek átgondolását igényli.
A romló gazdasági körülmények között működő vállalkozások
gondjai okozhatnak helyi adóbevétel csökkenést is. Tökölön egye-
lőre a bevétel stagnálása tapasztalható a Polgármesteri Hivatal az
ütemezett fizetésre vonatkozó kérelmeket lehetőleg teljesíti. A városi
költségvetési gyakorlatban a likviditás megőrzése egyre nehezebb,
mert költségvetési mozgástér valójában a helyi adófizetési dátumok
idején, az aktuális befizetésekből adódik.  A hosszú távú tervezést a
gazdasági válság is nehezíti, mert például a volt szovjet repülőtér
területén kialakított bevásárló Központ hasznosítása megtorpant, s
az erre az időszakra várt, tervezett, s a városi képviselő-testület dön-
téseivel is segített 200.000 m2 csarnoképületet létrehozó Logisztikai
Központ megvalósulása is várat magára. Jó magam is és a képvi-
selő-testület is bizakodó, s nem a jelenlegi adózó kör terheinek nö-
velése a célunk, hanem új vállalkozások letelepítésén dolgozunk.
1990 – német testvérvárosunk tapasztalatai alapján a sok lábon állás
sikerében bíznunk, ezután sem egy nagy cég betelepülését reméljük,
segítjük, hanem sok kis és közepes vállalkozót várunk.

Mennyiben különbözik Tököl Város adópolitikája a térség más
önkormányzatainak az adópolitikájától?
A térség településeinek helyi adóbevételei nagy eltérést mutatnak.
Az M0 autópálya melletti Szigetszentmiklós és Dunaharaszti több-
milliárdos bevételei mellett eltörpül Tököl, Halásztelek, Szigetha-
lom vagy Ráckeve helyi adóbevétele. Nem beszélve a térség kistele-
püléseiről, ahol egyáltalán nincs helyi adóbevétel.
A városok adópolitikájának minősítésére nem teszek kísérletet. A be-
vezetett adónemek, mértékek nyilván a helyi szempontokból követ-
keznek. Inkább arra hívnám fel a figyelmet, hogy az adópolitikát sem
lehet önmagában szemlélni, minősíteni. A település fejlesztési poli-
tikája nagymértékben segíti vagy behatárolja a helyi adóbevételhez
jutás lehetőségeit. Tököl célszerűen szabályozza területi felhasználá-
sát. Lehetővé tette Ipari parkok létrejöttét, kis és középvállalkozások
betelepülését. Környezetünkben ez nem általános gyakorlat, több te-
lepülésen a lakosságszám növelését tartották a fejlődés legfontosabb
mutatójának, s a zöld területek nagy részének beépítését engedé-
lyezve lehetetlenné tették területükön ipari, kereskedelmi övezetek
kialakulását, komoly vállalkozói kör megjelenését. E településfejlesz-
tési döntés szűkítette a helyi adóbevételhez jutás lehetőségét is. Fon-
tosnak ítélem tehát a kiszámítható, mértéktartó helyi adóztatást, de
ugyanilyen hangsúlyosnak vélem az adófizetői kör kedvező működési
feltételeinek kialakítását is, pl. az infrastrukturális fejlesztések foly-
tatását.

Az interjút készítette Bednanics Andrea

Mérték és arányok, 
Tököl adózási rendszere
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Tököl gondol az idősekre

Hagyjuk, hogy hasson ránk 
az ünnep

2013. december 16-án délelőtt Tököl Város önkormányzata a Művelődési Központban egy kis ünnepi műsorral
és ajándékkal kedveskedett a tököli nyugdíjasoknak. Bosnyák Simonné Oktatási, Művelődési és Sport Bizottság el-
nöke, majd dr. Vass Lucia alpolgármester köszöntötte a megjelentek időseket. A „Szenesnek áll a világ” című ünnepi
műsorban Nagyváradi Erzsébet és férje, Vasicsek János Szenes Iván dalokat énekeltek. A színvonalas műsor nagy
tetszést aratott, többször visszatapsolták a művész házaspárt.

„Amelyik nép, város nem tiszteli a
nagyszülőket, időseket, annak nincs em-
lékezete, tehát jövője sem!” – mondta Fe-
renc pápa valamelyik novemberi
szentmiséjén. -  „Ma olyan korban
élünk, amikor az öregek nem számítanak.
Fájdalmas kimondani, szinte kiselejtezik
őket. Mert zavarnak. Az öregek azok,
akik elhozzák, megtartják a történelmet,
a hitet, a szokásokat, hagyományokat, a
családokat, s örökül hagyják nekünk.”

Belső erő van bennünk. Hálásak
lehetünk az örökségért, amit ránk
hagynak. Van a pápának egy törté-
nete egy családról, ahol a nagypapa
már csúnyán eszik, ezért a fia egy ki-
sasztalhoz ülteti. Amikor az apa
másnap hazamegy, látja, hogy a kis-
fia fadarabokkal foglalatoskodik.

Mit csinálsz kisfiam? – kérdi. - Egy
asztalkát. - És minek? Neked apa
arra az időre, amikor olyan öreg le-
szel, mint a nagypapa.

Tököl gondol az idősekre, mert ők
azok, akik sokszor nélkülözve, a hét-
köznapi gondokkal küzdve mégis-
csak felnevelték gyermekeiket, meg-
tartották hitüket, szeretetüket a csa-
lád, s a nagyobb közösség, Tököl
iránt is.

A negyedik parancsolat kimondja:
Tiszteld apádat és anyádat, hogy
soká élj azon a földön, amelyet a Te
Istened ad Neked! Ez a kegyelet és
tisztelet az alapja a tököli, kará-
csonyra készülő találkozásnak is.

Az Advent az egyházi év kezdete, a várakozás időszaka. A hívő
ember felkészülése Jézus eljövetelére, a nem hívők számára a Ka-
rácsony eljövetelére, jó esetben a szeretet ünnepére. 

Környezetünket ellepik az Adventi koszorúk, az otthonokat is
szebbnél-szebb koszorúk díszítik. 

Tököl is ünneplőben várakozik. A vendégeket fogadó városi Ad-
venti koszorút, a Piac téri Betlehem, az utcai karácsonyi fények es-
téről-estére csodálatosak. Egyre több fény, egyre több gyertya ég,
s a fény ereje karácsonykor éri el csúcspontját.

Az Advent a lelki felkészülésről, a nyugalomról, meghittségről
szól, s ezt az érzést erősítik évről-évre a tököli Adventi programok
is. A Sváb Hagyományőrző Énekegyüttes templomi koncertje, a
Rác Férfikórus, a Művészeti Iskolások műsora mindig bensőséges
karácsonyi hangulatot teremt.

Az új hagyomány, az Adventi várakozás remek alkalom arra,
hogy amikor elcsendesül a város, rég látott batárokkal fussunk
össze, gyermekeinkkel, unokáinkkal karácsonyfadíszt válasszunk,
vagy barátainkkal megigyunk egy pohár forralt bort.

Hogy hagyjuk, hasson ránk az ünnep öröme, a hit, a remény és
a szeretet.
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Hármas ünnep
2013. december 14-én, Advent

harmadik hétvégéjén Adventi ün-
nepség keretein belül került sor a
Tököl Funkcióbővítő rehabilitáció
projekt ünnepélyes záró rendezvé-
nyére.

Hoffman Pál polgármester köszön-
tőjét követően tarnai Richárd, Pest
megyei kormánymegbízott mondott
ünnepi beszédet.

Az ünnepi programban a Szárny-
nyitogató művészeti Iskola tanulói, a
Sváb hagyományőrző Énekegyüttes,
a Komšije Népdalkör, a Benetton
Band és a Rác Férfikórus szórakoz-
tatta a jelenlévőket.

A rendezvény keretein belül került
sor a Tököli Kézműves Piac megnyi-
tására, melynek sikere Ráckevei Mir-
till odaadó szervezését dicséri.

A rendezvényen vendéglátók az
alábbi közösségek voltak: Tököl
Város Önkormányzata, Tököli Gaz-
dák Vadásztársasága, Tököli Lovas-
klub, Gyöngyvirág Nyugdíjas Klub,
Német és Horvát Nemzetiségi Ön-
kormányzat, Tököli Sváb hagyomá-
nyőrző Énekegyüttes, Tököli Gazda-
kör, Szárny-nyitogató Művészeti Is-
kola és Winkler Tamás. 

Hoffman Pál ünnepi köszöntője
Van egy magyar mondás, ami így

szól: „Bátraké a szerencse!”. S van foly-
tatása is: „Ha a szerencse nem is mindig,
az esély mindig az övék!”

Nekem ez a Városközpont felújítási
program a bátorságról, az esélyről, a
lehetőségek kihasználásánál és a sze-
rencséről szól. Nagy bátorság kellett
a képviselő-testület részéről, hogy
belevágott a pályázat készítésébe
2009-ben, hiszen válságos időket él-
tünk, élünk gazdaságilag, s pályázati
siker esetén nem kis tehervállalást je-
lentett a 270 mFt-os saját forrás biz-
tosítása. Ez hitelfelvétellel járt.  És
bátorság volt a Bau Vertikál Kft kivá-
lasztása is, mert nem ismertük őket,
s mások jóval drágább ajánlatokat
tettek. Erősen bíznunk kellett, hogy
a rendelkezésre álló pénz elég lesz-
e! Az esélyteremtés, a lehetőségek ki-
használása a második gondolat. Hi-
szen a pályázatot Tököl várossá vá-
lása alapozta meg. A lehetőség
megragadását pedig az a felkészült-
ség, tapasztalat, amellyel rendelkez-
tünk mi a képviselő-testületben. A
Városfejlesztési cég munkatársai,
Csvórics Gábor, Taligás Margit, a
Polgármesteri Hivatal munkatársai,
Dr. Bekk Mária, Rácz Judit, Ércesné
Beck Anikó, Szummer Józsefné, Ba-
logh Jánosné. De ez ugyanígy el-
mondható a tervezőkről, Sipiczky
Zoltánról, Boda Ilonáról és Szakács
Barnabásról, s a műszaki ellenőrök-
ről, Rédly Lászlóról és Szabó Gábor-

ról, a kivitelező cég tulajdonosairól
idősebb és ifjabb Szikszai Tiborról,
de a munkát levezénylő Stefanik Sán-
dorról és Keresztes Lászlóról, mind-
mind megérdemlik, hogy elismeré-
sünket fejezzük ki nekik odaadó
munkájukért. A szerencsét említet-
tem harmadik gondolatként, talán a
szerencsének köszönhető, hogy
éppen 2009-re Tökölt a várossá válás
után, mint 10.000 ember lakja. Ez az
1 milliárdos pályázat feltétele volt.
Szerencsések voltunk, hogy együtt-
működő partnerekre találtunk. Papp
László plébános úr a katolikus temp-
lom, Nátulyné Szabolcsik Eszter re-
formátus templom körüli fejleszté-
sekben volt nélkülözhetetlen part-
ner. Benkovics Antallal a Piac téri
fejlesztésekben tudtunk együtt mű-
ködni, de a Magyar Közút, és a BKV
munkatársaiban ugyanúgy partnerre
találtunk, mint a Pro Régió Fejlesz-
tési Ügynökség vezetőiben, munka-
társaiban, s a Szigetszentmiklósi Pol-
gármesteri Hivatal építéshatósági

szakembereiben, akikkel sok-sok
egyeztetést folytattunk, s mindig
minden problémát elhárítottunk. 

Európai Uniós pályázatot véghez-
vinni nem könnyű, de Jaksa Gábor a
Corex Kft, Balogh Árpád a Tridev
Kft, és Dominiák Ildikó s Juratio Kft
vezetői szintén kiváló partnernek bi-
zonyultak. Óriási változásokat értünk
el. Ha valaki tavaly ilyenkor novem-
ber táján volt Tökölön, s most újra
végigjárja a Polgármesteri Hivatal
környezetét, épületeit, a katolikus
templom, s a 48-as emlékhely park-
jait, körülnéz itt a Piac téren, a Mű-
velődési Központban vagy az Állo-
más és a Sportcsarnok környékén,
bizony nem ismer rá az épületekre,
helyszínekre. Rossz épületek, elha-
nyagolt területek helyett megszépült,
sőt új épületeket lát, könnyedén talál
parkolót, s kényelmes utcabútorokon
pihenhet. A látvány már most önma-
gáért beszél, de igazán tavasszal, a
növényekkel, virágokkal válik tel-
jessé. Akkor, amikor a fiatalok,
akikre gondolva naponta dolgozunk,
igazán birtokba veszik majd a játszó-
tereket, parkokat, létesítményeket,
épületeket. Köszönöm mindenkinek
a munkáját, aki bármilyen területen
résztvevője volt a beruházásnak.

Azt kívánom, hogy adjon számukra
is jóleső érzést az az öröm, amit mi
érzünk most az ünnepélyes átadás al-
kalmával, s amikor a helyszíneket jár-
juk.
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Közösen a biztonságért
Aláírták a megújított megállapo-

dást a rendőrséggel, s elfogadták
a Lakosságorientált Rendőrkapi-
tánysági Koncepciót. Szigetszent-
miklóson a térség négy településé-
nek polgármestereinek részvételé-
vel Pest Megyei közbiztonsági
Egyeztető Fórumot tartott dr.
Csipler Norbert r.alezredes, kapi-
tányságvezető. A megbeszéléstől
az eddigi kapcsolatrendszer meg-
erősítését, s a szakmai munka erő-
södését várják. Dr. Papp Károly
Pest megyei rendőrfőkapitány le-
vélben köszönte meg Hoffman Pál
polgármesternek s a képviselő-tes-
tületnek, hogy Tököl továbbra is
térítésmentesen biztosítja a régi
Egészségházban a Szigetszentmik-
lósi Rendőrkapitányság állomá-
nyába tartozó tíz rendőr elhelye-
zését.

Folyószámlahitel
2014. szeptemberéig, 50 mFt fo-

lyószámlahitel OTP banknál tör-
ténő felvételéről döntött a képvi-
selő-testület. Ez az összeg végülis
160 mFt-ra emelkedett, ami lehe-
tővé tette az Erste Bankkal folyta-
tott tárgyalások lezárását, s a város-
központ fejlesztési program saját
forrás igényének biztosítását.

Támogatott 
tököli diákok

Az Oktatási, Művelődési és Sport
Bizottság javaslatát elfogadva dön-
töttek a képviselők a Bursa Hunga-
rica Felsőoktatási ösztöndíj pályá-
zat támogatottjairól.

Közbeszerzés 
a hulladékszállításra
Tarnai Richárd Pest Megyei Kor-

mánymegbízott törvényességi ész-
revételt tett a hulladékgazdálko-
dási közszolgáltatás ellátásával kap-
csolatban. A képviselő-testületi
ülésen megállapították, hogy Tökö-
lön a jogszabályi előírásoknak
megfelelően történik a feladat ellá-
tása, s megtörtént a közbeszerzési
eljárás megindítása.

Bontással kezdődött 
a bölcsőde építése

Továbbra is tököli kötődésű vál-
lalkozói körtől kértek ajánlatokat
az új bölcsőde építésére. A három
ajánlattevő közül a bíráló bizott-
ság a Dunagép Zrt 132.175.237 Ft-
os ajánlatát fogadta el a testület.
Az összességében 220 mFt-os be-
ruházás 150 mFt kormányzati tá-
mogatást kap, s a városi költségve-
tésből 60 mFt-tal egészül ki. Hoff-
man Pál polgármester és a
Dunagép Zrt tulajdonos vezér-
igazgatója már aláírta a beruhá-
zásról szóló szerződést, sőt a mun-
katerület átadására is sor került.
Információink szerint a Dunagép
Zrt több kisebb tököli vállalkozás
bevonásával tervezi a megvalósí-
tást. A határidő ebben az esetben
is szoros, hiszen jövő nyárra ké-
szen kell lennie az épületnek, de
a szeptemberi szezonkezdés már
mindenképpen új épülettel várja
a bölcsődéseket. A fejlesztés 40
gyermek elhelyezését teszi lehe-
tővé, tehát 10 fő bővülést jelent.
120 % feltöltéssel Tökölön ősztől
közel 50 bölcsődés korú gyermek
elhelyezésére lesz lehetőség.

Célvizsgálatok 2014-ben
Elfogadták a képviselők a belső

ellenőrzési ütemtervet azzal a ki-
egészítéssel, hogy célvizsgálatként
kerüljön lefolytatásra az intézmé-
nyek jelentősebb beszerzései szabá-
lyosságának ellenőrzése.

Új bérlők a büfékben
Intézményi helységhasználatok-

ról is hoztak döntéseket. A lakóte-
lepi iskolai büfére vonatkozóan Pa-
takiné Zoltai Szilviával engedélye-
zik a szerződéskötést, a
sportcsarnokban Fazekasné Bagyó
Mariannal, az Aradi utcai büfé bér-
lőjének biztosítják az üzemeltetés
lehetőségét.

Kiemelten figyelnek 
a Művészeti Iskolása
Elnapolták a Szárny-nyitogató

Művészeti Iskola helységbérletéről

szóló előterjesztést. Lejárt a meg-
állapodás, mely a Művelődési Köz-
pontban használt helységek kiala-
kításának költségei ellentételezé-
séért térítésmentes használatot
biztosított a művészeti iskola szá-
mára. A Művelődési Központban
és az iskolában használt helységek
bérleti díja éves szinten közel 1
mFt-os terhet jelent. Ez az összeg
az állami támogatásból kigazdál-
kodhatatlan, ezért a képviselő-tes-
tület tervei szerint ezzel az összeg-
gel megegyező támogatást szüksé-
ges a költségvetésben biztosítani.

Végleges közösségi 
támogatások

A 2013. évi költségvetés módosí-
tása során biztosította a képviselő-
testület a Városi Sportkör, s a Kick-
box egyesület II. féléves működésé-
hez szükséges összegeket. Erre
azért került sor, mert az év elején a
bevételi bizonytalanságok miatt a
közösségek csupán féléves támoga-
tást kaptak.

Tovább szépül 
a sportcsarnok

Döntést hoztak a Sportcsarnok
homlokzat burkolásához szüksé-
ges 3 mFt biztosításáról, s a Tele-
ház tetőtér bővítés 4,2 mFt-os
többletköltségéről is. A lefolytatott
közbeszerzési eljárás meghosszab-
bította a projekt befejezés határ-
idejét. A munkát a Bau-Vertikál
Kft végzi.

Kétszer annyi csatorna
ugyanannyi pénzért
A képviselő-testület tudomásul

vette a tököli kábeltelevíziós szol-
gáltató tulajdonosában bekövetke-
zett változást. 2013. december 1-től
a Qualitel Kft helyett az Aktív 1 Kft
biztosítja a szolgáltatást. A cég tu-
lajdonosai a képviselő-testületi ülé-
sen tájékoztatást adtak fejlesztési
terveikről, segítséges kértek a fejál-
lomás és ügyfélszolgálat elhelyezé-
séhez. A fejlesztés során bekövet-
kező esetleges problémák miatt az
érintettek türelmét kérik.
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Tököl 1-1 mFt 
összeggel támogatja 

a Szakrendelő és 
a Tűzoltóság működését

A város képviselő-testülete támo-
gatta a Szigetszentmiklósi Szakren-
delő működését 1 mFt összeggel.
Hasonló összeggel járultak hozzá
az Érdi Katasztrófavédelmi Kiren-
deltséghez tartozó Szigetszentmik-
lósi Hivatásos Tűzoltóság munká-
jához.

Létrejöttek az 
intézményi tanácsok
Jogszabályok határozták meg az

iskolai, óvodai intézményi tanácsok
létrehozását, melyekbe a képviselő-
testületnek is delegálnia kellett
szakembert. A képviselő-testület
döntése alapján a mindenkori Ok-
tatási Bizottság elnöke a delegált. A
most létrejövő intézményi taná-
csokban Bosnyák Simonné az okta-
tási, Művelődési és Sport Bizottság
elnöke vesz részt.

Lépések a BV lakótelep
fejlesztése érdekében
Megismerte a képviselő-testület

az állami tulajdonban lévő, BVOP
vagyonkezelésében álló ingatlanok
térítésmentes átruházására vonat-
kozó előterjesztést. A napirend to-
vábbi pontosítást igényel, ezért a
munka tovább folyik. Hoffman Pál
polgármester tárgyalt Csóti And-
rással, a BVOP parancsnokával a té-
rítésmentes átvételére vonatkozó
igényről. A vagyonátvételi szándék
megvalósulása megteremtené az
alapot a jelenleg állami vagy ma-
gántulajdonú ingatlanokat érintő
önkormányzati tevékenységekre,
azaz az utak aszfaltozására, a par-
kok kezelésére, a közvilágítás fej-
lesztésére. Az ingyenes átvétel ne-
hézsége a közműhálózat bizonyta-
lan állapota.

életükkel és értékrend-
jükkel példaképek

A képviselő-testület költségvetési
döntéssel biztosította a tököli Idő-

sek karácsonya elnevezésű prog-
ram költségeit. Tökölön 23 éves
hagyomány a 62. év feletti nyugdí-
jasok megajándékozása, s részvéte-
lükkel tartott ünnepi műsor.

Zökkenőmentes átállás
Átmeneti döntéssel mégis zökke-

nőmentesen biztosította a képvi-
selő-testület a városi kommunális
hulladékszállítást. A Vertikál Zrt
vette át a tevékenységet az átalakítás
előtt álló TVCS Kft-től. November-
ben megtörtént a problémamentes
átadás és a lomtalanítás is. Ennek
során olyan tárgyak, hulladékok is
utcára kerültek, amelynek elszállí-
tása nem szerepel a megállapodás-
ban. Erre a Polgármesteri Hivatal
külön szerződésben kerít sort, s
mindent eltakarítanak a házak elől.
A rendőrség és a polgárőrség mun-
kájának,s a jól szervezett szállítás-
nak köszönhetően a „guberálók”
nem okoztak jelentős problémát. A
Vertikál Zrt-vel kötött közszolgálta-
tási szerződés 2014. márciusi szól.
Ez alatt az idő alatt végleges szolgál-
tatót választanak a képviselők,
amelynek kiválasztására megtörtén-
tek az előkészületek. A Képviselő-
testület összeállította a közbeszer-
zési kiíráshoz szükséges szempont-
rendszert, s dr. Nedwed Mária
ügyvédi irodája elkészíti az ajánlati
kiírást.

Marad a vízi-közmű és
szennyvíz vagyon a
város tulajdonában

Vagyonkezelési szerződést kötött a
város és a Fővárosi Vízművek az ál-
taluk kezelt víz és szennyvíz va-
gyonra vonatkozóan. A megállapo-
dás lényege, hogy az átalakulás
során kötelezően felértékelt vízi-
közmű és szennyvízvagyon Tököl tu-
lajdonában marad, s azt az új szol-
gáltató, a Fővárosi Vízművek va-
gyonkezelésbe veszi. A dolgozók
átvételéről szóló személyes egyezte-
tések sikerrel jártak, s csupán ketten
nem kerültek át a Fővárosi Vízmű-
vekhez. Hoffman Pál polgármester
és Nagy Béla ügyvezető igazgató a
vízi-közmű területén dolgozók
problémájának megoldásában is si-
kerrel jártak. A Képviselő-testület

előtti javaslatok a TVCS Kft további
helyzetével kapcsolatban még több
változóak. A megváltozott feladatel-
látás és a párhuzamosságok meg-
szüntetése a végelszámolással és ösz-
szeolvadással is elérhető. Gondos-
kodni kell a TVCS Kft-nél
felgyülemlett mintegy 90 mFt kinn-
levőség behajtásáról, a városi uszoda
zökkenőmentes működtetéséről, s a
város rehabilitációs beruházásból
adódó öt éves fenntartási kötelezett-
ségek teljesítéséről. A Fővárosi Víz-
művek december 1-vel átvette a szol-
gáltatási tevékenységet, s a város ve-
zetése bízik benne, hogy a
jogszabályok miatt kötelezővé vált
átalakítás a víz és szennyvízellátás
területén színvonal emelkedést hoz.
A díjmegállapítás a jövőben állami
képlet alapján történik, az érdekelt-
ségi hozzájárulási kötelezettség a
magánszemélyek részére megszű-
nik, a mérőóra csere kötelezettsége
a szolgáltatót terheli. A több mint 20
éves rendszer rekonstrukciós felada-
tai is szerződés szerinti kötelezett-
sége a Fővárosi Vízműveknek.

Halottak napja
A tököli temető is rendkívüli lát-

ványt nyújt november első napjai-
ban. Rendezett sírok, friss virágok,
és egyre több gyertya jelzi, a he-
lyiek megbecsülik az eltávozottak
emlékét. Nemcsak a családok, hoz-
zátartozók is készültek a hétvégére,
hanem a város vezetése is. A Pol-
gárőrség és a rendőrség közös já-
rőrszolgálata már hétköznap is
gyakran megfordult a helyszínen,
növelve a biztonságérzést és elri-
asztva a károkozásra készülőket. A
városüzemeltetés munkatársai
fövet nyírtak, letakarították a teme-
tőbe vezető kilométer hosszú járda-
szakaszt, s új mobil WC-t helyeztek
ki. Szinte állandóan a temetőben
tartózkodott a gyertyaláng Kft
munkatársa Szilágyi Ágnes is, aki-
hez bátran fordulhattak a temetőt
felkeresők. Az ünnepek alatt kato-
likus szertartás szerint szentmisét
tartott a ravatalozó előtti helyszí-
nen Papp László plébános úr. Örö-
münkre az újabb felvett közcélú
foglalkoztatottak Ágics Antal irá-
nyításával a régi temetőt is látvá-
nyosan takarítják.
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Emlékezésen alapuló jövő

Érvényes ajánlat a Teleház bővítésére

Emlékek őrzői, padok

Magyarországon komoly erőfeszí-
tések történnek a Nemzeti Emlékhe-
lyek méltó kialakítására. Tököl város
vezetése az elmúlt években, s ma is
gondoskodik a helyi emlékhelyek,
történelmi és kulturális helyszínek
szépítéséről. A helyi kulturális érték,
mint a Csepel-sziget legrégebbi épü-
lete, a Szent Anna kápolna, a Kisbol-
dogasszony templom megújítása
mellett a világháború emlékei, az 56-
os emlékoszlop, az országzászló, a
Maléter szobor, a millenniumi orszá-
galma a kettős kereszttel, a Wass Al-
bert dombormű és a Turul madár jól
jelzi az elkötelezettséget és az érték-
rendet, amely a város vezetését jel-
lemzi. Ebbe sorba illeszkednek az

újabb szimbolikus helyszínek is. A
Csepel-szigeti összetartozást erősítő
Piac pavilon, a régi iskola helyén át-
adásra kerülő történelmi zászlópark,
a nemzetegységet jelképező Székely-
kapu, a történeti folyamatosságot
mutató kettős kereszt, az új Alaptör-
vény gondolatait őrző Alkotmány téri
emlékmű, kivonulási emlékmű,
rendszerváltó emlékmű, kopjafa,
Maléter szobor (utcák), Tököl címer,
Kálvária.

A városi hagyományok erősítése,
egy pályázati lehetőség kihasználása
tette lehetővé II. Lajos király és fele-
sége Mária királyné szobrának elké-
szítését. Az emlékhelyek nem vélet-
lenszerűen jönnek létre, civil kezde-

ményezések, művelődési szakem -
berek, történészek, városukat szerető
tököli polgárok gondolatai testesül-
nek meg bennük, s mutatják, Tököl
büszke történelmére, őrzi hitét, ma-
gyar és nemzetiségi hagyományait.

„Tököl, funkcióbővítő városköz-
pont rehabilitáció” tárgyú projekt
keretében kiegészítő építési beruhá-
zás beszerzése” tárgyban (Internet
kávézó és KKV iroda kialakítása ön-
kormányzati tulajdonú ingatlan bő-
vítésével” című projektelemhez - TE-
LEHÁZ felújítás - kapcsolódóan),
hirdetmény közzététele nélkül in-
duló, tárgyalásos közbeszerzési eljá-
rás megindítására ajánlattételi felhí-
vást küldött meg Ajánlattevőnek
2013. szeptember 19-én. Az ajánlatté-
teli határidő lejártáig, 2013. október
4-én 10.00 óráig 1 db ajánlatot nyúj-
tottak be: BAU-VERTIKÁL Építő-
ipari Kft. Nettó ajánlati ár: 4.156.794,-
Ft. Ajánlatkérő a beérkezett ajánlatot
megvizsgálta és megállapította, hogy
a benyújtott ajánlat teljes körű volt,
hiánypótlásra nem volt szükség. Az
alkalmasnak minősített Ajánlattevő-

vel 2013. október 10-én 10:00 órakor
tárgyalást folytattak le. A tárgyalás le-
zárását követően a végső ajánlat be-
nyújtásának határideje 2013. október
14., 10.00 óra volt. A végső ajánlatté-
teli határidő lejártáig, 1 db végső
ajánlatot nyújtottak be: BAU-VERTI-
KÁL Építőipari Kft. Nettó ajánlati ár:
4.156.794,- Ft összegben. A végső
ajánlat értékelését követően a Bíráló
Bizottság javaslata alapján jelen köz-
beszerzési eljárás eredményes, a
BAU-VERTIKÁL Építőipari Kft.

ajánlattevő ajánlata tartalmazza a le-
galacsonyabb összegű ellenszolgálta-
tást. Ajánlattevő érvényes ajánlatot
tett, alkalmas mind pénzügyi, gazda-
sági, mind műszaki, szakmai szem-
pontból a szerződés teljesítésére. 

Tököl Város Képviselő-testülete
döntése alapján a „KMOP-5.2.1/B-
09-2f-2010-0003 kódszámú „Tököl,
funkcióbővítő városközpont rehabi-
litáció” tárgyú projekt keretében ki-
egészítő építési beruházás beszer-
zése” tárgyú közbeszerzési eljárás
eredményes, a bíráló bizottság javas-
lata alapján a BAU-VERTIKÁL Épí-
tőipari Kft. (1087 Budapest, Könyves
Kálmán krt. 76.) ajánlattevővel
4.156.804 Ft + ÁFA ajánlati áron a
szerződés megköthető.  A szerződés
teljesítéséhez szükséges fedezet a
projekt költségvetésének keretében
rendelkezésre áll.

A város vezetése az elmúlt években
sok erőfeszítést tett az utcaképek
megszépítésére, a tájékozódás meg-
könnyítésére. Öt év után már csak

néhány helyen segítenek az eligazo-
dásban a hangulatos oszlopok és ut-
catáblák, s bizony a kihelyezett padok
is folyamatos rongálásnak vannak ki-
téve.

Az új városfejlesztési program azt
mutatja, mindez nem vette el a veze-
tés kedvét, s nemcsak a Piac téren,
hanem az állomásnál, a játszótere-
ken, buszmegállókban új padokat
helyeznek ki. 

A régiek felújítása, a buszmegál-
lóknál azok pótlása sokat segít, fő-

ként az idősebbek fáradtságát csök-
kentheti. A padok, pihenőhelyek, ta-
lálkozók, randevúk emlékeinek
néma őrzői. Vigyázzunk rájuk közö-
sen, hogy sokáig örömünket leljük
bennük. 
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Piac civil kezdeményezésre
Helyi igényt kívánt a képviselő-testü-

let kielégíteni, amikor a Piac téren ne-
véhez méltóan ismét piac létesítését va-
lósította meg. A tér névváltozásai ön-
magukért beszélnek, hiszen a két
háború között Tökölnek ezt a központi
részét Szent István térnek hívták, a Rá-
kosi korszak szovjet megszállása alatt
Sztálin tér volt a neve, a hatvanas évek
óta pedig funkciójának megfelelően
Piac térnek hívják. A nyolcvanas évek-
ben a teret parkosították, s az új üzlet-
sor mellé telepítették. A falusi gazdál-
kodás, terményárusítás változásai
során szép csöndben elhalt eredeti
rendeltetése. A városközpont rehabili-
táció során nemcsak piaci árusításra al-
kalmas helyszínt, hanem egy új közös-
ségi találkozásai helyet is kialakítottak.
A romos ház megvásárlása, lebontása,
új területek megnyitása egy gyönyörű
sétány kialakítását is lehetővé tették. A
Piac pavilon és a tér, az új játszótér és
a hangulatos kandeláberekkel megvi-
lágított sétány frappánsan köti össze a
József A. utcát és a Fő utcát. Új parko-
lóhelyek nemcsak az asztali árusításra,
hanem a kisteherautóval való eladásra
is helyet adnak. A helyi termelői, kéz-
műves piac nem akar „kínai” vagy
„mindenes” piaccá válni. Friss élelmi-
szereket, saját készítésű kézműves tár-
gyakat kínálnak majd azok a tököliek,
akik eddig érdeklődtek a bekapcsoló-
dásról. Őstermelők, helyi gazdák be-
kapcsolódását várjuk, akik valóban
magyar, sőt helyi termékeket árusíta-
nak. A civilek és a városvezetés egy-
másra találását mutatja, hogy a tavalyi
Adventi ünnepség eseményeit folytatni
kívánják. Az új helyszínen december
harmadik vasárnapján érdekes progra-
mokkal, s saját termékekkel mutatkoz-
tak be piacon. Az építészetileg érdekes
megoldású fedett pavilon nemcsak az
asztali árusítást könnyíti meg, de ren-
dezvényi helyszínül is szolgál. Örö-
münkre mind a húsz Csepel-szigeti és
Kis-Duna menti település hozzájárult
címereinek felhasználásához, így sz
épület a kistérségi összetartozás jelké-
pévé válik. Az adventi ünnepségen
nagy sikere volt a Ráckevei Mirtill által
szervezett Kézműves Piacnak is. Az ér-
deklődők, vásárlók megcsodálhatták,
mennyi ügyeskezű tököli mester van, s
milyen különleges, egyedi termékekkel,
tárgyakkal jelentek meg.
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Ifj. Nagy Tibor tököli Lovas Klubtag
csapatvilágbajnok a 

szlovákiai Kistapolcsányban 
(2013. 08. 29 – 2013. 09. 01.)

Minden várakozást felülmúltak a ma-
gyar fogathajtók 2013-ban a hazai és a
nemzetközi versenyeken. Szakmai, vala-
mint közönségsikert arattak és eredmé-
nyességben is kitettek magukért. A szlová-
kiai Kistapolcsányban a XV. Kettesfogat-
hajtó Világbajnokságon Lázár Vilmos és
magyar csapat, - közöttük az ifjú remény-
séggel, Nagy Tiborral – „a világ tetejére
hajtott”.

Több mint 70 induló közül, az egyéni
versenyben ifj. Nagy Tibor az akadályhaj-
tást megnyerve a 16. helyről bravúros haj-
tásával összetettben ötödikként zárt. A két
éve összetettben hetedik helyezést elért
versenyzőben hatalmas erő és bizonyítási
vágy dolgozott hajtása előtt. Az erősségé-
nek számító maraton-hajtásban gyengéb-
ben szerepelt, de ez nem ment a koncent-
ráció rovására, mivel elsőként – mint ké-
sőbb kiderült egyedüliként – verőhiba
nélkül zárt, mindössze a szintidő túllépés-
éért kapott hibapontot, amellyel végül a
legjobbnak bizonyult. 

Ifj. Nagy Tibor Felsőlajoson az „Idilli Pi-
henőpark” Lovastanya és Panzióban 2013.
november 30-án ünnepélyes keretek kö-
zött köszönte meg családtagjai, edzői,
szponzorai, barátai, szurkolói és mind-
azok támogatását, akik bíztak, és bíznak
kitartásában, munkája eredményességé-
ben.

I. István

Borongós, erősen szeles napon lepte be
a hó átmenetileg a város útjait, közterüle-
teit. A gyerekek bánatára a hólepel nem
maradt tartós. Talán karácsonyra ismét fe-
hérbe öltözik a város.

Megbillent, majd süllyedni kezdett egy komp Százhalombattánál, amikor
ráhajtott egy traktor. Senki sem sérült meg. A Százhalombatta és Tököl kö-
zött közlekedő, még üres kompra a százhalombattai kikötőnél egy traktor
hajtott fel. A komp a jármű súlyától megbillent, majd az egyik oldala süly-
lyedni kezdett. Az érdi hivatásos tűzoltók a tűzoltóság segítségével rögzítették
a kompot és a traktort is, miközben mindkét jármű vezetőjét mentőmellény-
nyel látták el.

(MTI)

A város különleges arcát mutatja a
fotó, mely egy decemberben igen ritka
jelenséget egy óriási szivárványt örökít
meg. A színes szivárvány hídégi látvá-
nya sokakat megállított.Megérkezett az első hó Szivárvány ragyog Tököl fölött
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Elfogadták tököl 2014. évi költségvetési koncepcióját

Helyi adóbevételek felhasználása, a város önként vállalt feladatai

A város elsősorban a kötelező fe-
ladatok ellátására kíván forrást biz-
tosítani. Az iskola, óvodák fenn -
tartása, működtetése, az egész ségügyi
alapellátás, közé tkeztetés, közbizton-
ság, közvilágítás magas színvonalú
biztosítása a cél. Mindezek mellett a
folyamatban lévő beruházások befe-
jezése, új pályázatok saját forrás biz-
tosítása azonban ugyanilyen fontos fe-
ladat.

A Városközpont Rehabilitáció, a
Szennyvíztisztító bővítése, az új
bölcsőde építése felelősségteljes
munkát, döntéseket és jelentős pénzt
igényel. A felsoroltakat követően

kerülhet sor nem kötelező, de szá-
munkra rendkívül fontos feladatok
finanszírozására úgymint a Mű -
velődési Központ, a Sportcsarnok,
Városi uszoda fenntartására, a
Városi Sport és a Délszláv Tánccso-
port, s a kisebb közösségek támo-
gatására. Ezek közül kiemelkedően
fontosak a katolikus és református
egyházak, illetve a horvát német és
szerb nemzetiségek tevékenységének
segítése. Fontosak a kiemelt ren-
dezvények: Summerfest, Lovasfesz-
tivál, Szüreti felvonulás, Advent is,
ám pénzügyi támogatásuk csak
akkor lehetséges, ha az intézményi

fenntartásra, belvíz elleni véde -
kezésre, a város útjainak karban-
tartására is jut pénz.

A város bevételei között az állami
támogatások az idei évhez képest
várhatóan jelentősen nem változ-
nak. Felhalmozási bevételből, ingat-
lan értékesítésből sem várható ko-
moly többletbevétel, így a helyi adó -
bevételeknek egyre nagyobb szerepe
lesz. A képviselő-testület dönté-
seinek megfelelően a mértékek nem
emelkednek, új beruházás 2014-ben
nem indul, tehát így az idei
bevételekkel számolhatunk jövőre
is.

Művelődési Központ Sportcsarnok Uszoda

Egyházak Summerfest Sport

Közvilágítás fejlesztés, útkarbantartás Nemzetiségek
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17. Ooops Vajda Papír Kupa 
- Nemzetközi Kick-box verseny

Október 12-én, szombaton, 17. alkalommal rendezett
kick-box versenyen 7 ország 31 klub közel 250 versenyzője
küzdött, hogy dobogóra állhasson és ebben az erős nem-
zetközi mezőnyben elnyerjék az egyéni győzteseknek járó
Ooops Vajda Papír kupákat.

A szervezés már az év elején elkezdődött és ennek az
eredménye meg is látszott, mivel 14 külföldi klub 101számú
versenyzője nagyban emelte a verseny értékét. A magyar
kick-box klubok anyagi gondokra hivatkozva a szokottnál
kevesebb versenyzővel vettek részt, ezért a nagy siker elle-
nére több szervezési és szakmai kérdésre kell a sikeres jövő
érdekében megtalálni a megoldást. A késő estig tartó via-
dalon, négy tatamin és egy ringben folytak a küzdelmek
és a nap végén végül az összesített egyéni eredmények
után a győztes csapatnak járó OBO Betterman által fel-
ajánlott kupát, a rendező Szigetszentmiklós Tököl Sport-
egyesület vehette át. A rövid gyorshírnek számító híradá-
sunkban szeretnénk megköszönni a Magyar Kick-boksz
Szövetség bírói karának kiváló munkáját és sportközössé-
günk lelkes és eredményes önkéntes munkáját.

Két verseny egy napon
November 9 -én két helyszínen is helyt kellett állni a Szi-

getszentmiklós Tököl Sportegyesület kickboxosainak. Míg
fiataljaink Szlovéniában, Zagorjéban küzdöttek, addig La-
szák Zoltán Debrecenben vívta nagy riválisával, Benedek
Zsolttal a nagy presztízs mérkőzését, a full-contact Magyar
bajnoki címéért. Az elmúlt években mindig nagy csatát
hozó küzdelem ismét közönségdíjas csatának számított,
Zoltán a megbeszélt taktikát fegyelmezetten követve végig-
támadta a mérkőzést és rengeteg pontos rúgásával felő-
rölte ellenfelét és egyértelmű 3:0-ás pontozásos győzelmet
szerzett.  Laszák Zoltán a K1 bajnoki cím mellé, így idén
megszerezte full – contact 71 kg Magyar bajnoki címet is
és ezzel a győzelmével egyben az indulhat a december
első hetében, a Törökországban megrendezésre kerülő
full - contact világbajnokságon.

Zagorjéban 10 ország, 63 klubjának 580 versenyzője
küzdött a dobogós helyekért. 10 versenyzőnk indult ezen
a viadalon, ahonnan 4 ezüstérmet és 4 bronzérmet sike-
rült tarisznyánkba söpörni. 

A versenyt egy levezető versenynek terveztük, de a sike-
res hazai Nemzetközi Vajda Papír Kupa után még nagyon

harapott a csapat. Ilyen már rég volt, hogy arany nélkül
tértünk haza, de olyant sem tapasztaltunk még eddig,
hogy ennyire lejtsen a pálya a hazaiak felé. Több olyan
bírói hiba is volt, amit harcedzett csapatunk is igen ritkán
tapasztal meg, de mivel nem is szeretünk ezzel foglal-
kozni, így most sem bonyolódunk bele.

Kiemelésre méltó eredményt igazán ismét Elszaszer
Dávid hozta, mivel végső győzelmét nem az ellenfél,
hanem a bírók jogtalan mínuszpontok adásával vették el.
Másik junior kiválóságunk Vetor Attila két ezüstérmével
bizonyította tehetségét és azt, hogy idén sokat fejlődött.
Sajnos mivel borda törése lett, ezért a döntőre nem tudott
kiállni, ezért Ő is ezüstérmet szerzett.

További eredmények:
Bronzérmeseink: Elszszer Kitti, Farkas Julianna, Mis-

kolczi Dávid és Vigmond Richárd 

Gnyálin István SE elnök

Siker Londonban
A KAKUSEI Sportegyesület karatékája Debreczeni Ger-

gely a Seiwakai Inernational euórópai bajnokságán TKF
Nationals Chanpionship 2013 formagyakorlatban és küz-
delemben III.-III. helyezést ért el korosztályában. A ver-
seny 2013.11.03-án volt 10.00-17.00 között Londonban a
Crystal Palasban. A remek versenyre edzője Bruszt Mária
készítette fel, kísérő edzője Fekete Csaba volt.

Szabó Sándorné Elnök-helyettes KAKUSEI Kulturális, Sza-
badidő és Sportegyesület
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2013. november 16-án szombaton a Soroksári Sportcsarnokban 
zajlott az Akrobatikus Rock and Roll klubközi verseny

A versenyen nagy létszámban vettek részt tököli gyerekek. A nevezési díjat a tököli lakóhellyel rendelkező egyesületi
tagok részére Tököl Város Önkormányzata támogatásából fizették ki, ezzel is segítve a versenyzésüket. Köszönjük a fel-
ajánlást!

Fellépők: 
First Class csapata (Tag: Henézi Lili)
Water lily csapat (Tagok: Henézi Lili, Bauer Anna, Szekeres Szimonetta, Vokó Szintia, Mihály Dzsenifer)
Csacsogók csapata (Tagok: Henézi Kata, Varga Niki, Mészáros Niki, Rákóczi Dorina, Ráckevei Réka, Győri Petra)
Csinik csapata (Tagok: Sófalvi Bogi, Vokó Lilla, Hirth Szonja)
Funny girls csapata (Tagok: Oláh Panna, Kalicka Kinga, Gere Enikő, Rozman Kiara)

Nemes Szilvia DancEarth TSE
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Nem teljesen gondolják így a férfi kézilabda szakosztály tag-
jai, vezetői. A vezetők, s Márczy Gábor edző, de a játékosok is
szebb őszben reménykedtek. A fő cél a fiatalok tűzben tartása,
a felnőtt társak tudásszintjéhez, eredményességéhez közelítése,
de persze minden meccsen győzni szerettek volna.

Döntetlenek, egy gólos vereségek tették göröngyőssé az utat,
ám a csapat bejutott a 8. helyre. A szezon folyamán komoly lát-
ványt jelentett, hogy a gólerős Balogh Attila végig vállsérülés-
sel küzdött, s hogy a kiváló kapus Jakab István sem volt teljesen
rendben.

Az utolsó hazai mérkőzésen az FTC II. ellen a fiúk legszebb
arcukat mutatták, s a bajnokesélyes legyőzésével óriási első félidő
(16:10) után idősebbek és fiatalok egymásért küzdve nyertek.

A junior csapat legjobbjai már a felnőttekkel készülnek, s ez
már látszik teljesítményükön. Egyre tudatosabb játékkal, egyre
jobb eredményeket érnek el. A serdülők hétről-hétre az Or-
szágos Serdülő Bajnokságban játszanak (1996-os és fiatalabb
korosztály)., köztük már 2000-ben született fiatalok bontogat-
ják szárnyaikat. Csakúgy, mint a lányoknál, itt is komoly felké-
szülés folyik a 2002-2003-as korosztályban. A fiúk már nagyon
várják a bajnoki megméretéseket, egyelőre azonban edzőmér-
kőzésekkel készítik őket edzőik a nagyobb feladatokra.

Női felnőtt kézilabda csapatunk minden várakozást felül-
múlt. A bajnokság őszi mérkőzései veretlenek maradtak, így
100 %-os teljesítménnyel vezetik a tabellát. 

Vitányi Attila edző a csapat egységét emelte, amelynek tel-
jesítményét meghatározza Diószegi Diána mezőnyből is kie-
melkedő teljesítménye. Néhány hetes ünnepi pihenő után már
január elején megkezdődik a felkészülés, mert természetesen
a jó szereplést tavasszal is folytatni akarják.

Kimondott cél a bajnoki cím megszerzése, amelyhez azon-
ban az ellenfeleknek is lesz néhány szava. A nagy rivális Abony
és Vecsés hazai legyőzése után csapatunk a visszavágókra is ön-
bizalommal készül.

Junior és serdülőcsapatunk a formálódás időszakát éli. Vál-
tozó összetételben fiatal játékosok beépítésével kiugró ered-
mény csak 2-3 éves kemény munka után várható. Nyár óta a
2002-2003-as korosztályban is versenyzésre készülnek a lányok.

B a j no k s á g b a n
még nem szere-
pelnek, de az első
mérkőzések izgal-
mán a Dunaha-
raszti és a Takso-
nyi fiatalok ellen
már túlestek.

Minden jó, ha jó a vége

Szenzációs menetelés

Női felnőtt tabella
Csapat J. Gy. D. V. Dob. Kap. P.

1. Tököl KSK 10 10 0 0 270 218 20
2. ABONETT KC 10 9 0 1 331 252 18
3. Vecsés Kombi Express 10 8 0 2 281 229 16
4. Dunaújváros KKA II 10 6 0 4 322 278 12
5. Pázmánd-Gárdony NKSE 10 5 0 5 288 282 10
6. Duna Pent NKE 10 4 0 6 244 261 8
7. Szigetszentmiklósi NKSE 10 3 1 6 231 252 7
8. DANUKE 10 3 0 7 284 287 6
9. Dunaújvárosi AC 10 3 0 7 229 274 6
10. Dunavarsányi TE 10 2 1 7 206 280 5
11. XVII. ker. Lakóhelyi SE 10 1 0 9 245 318

Női felnőtt góllövőlista: Kovács Adél 69; Marosi Rita 48; Böjtös
Andrea 41; Cziráki Klaudia 32; Kovács Kinga 22; Marosi Krisztina
19; Takács Nikolett 10

Női junior tabella
Csapat J. Gy. D. V. Dob. Kap. P.

1. Dunaújváros KKA II 10 10 0 0 428 172 20
2. Vecsés Kombi Express 10 9 0 1 379 189 18
3. Pázmánd-Gárdony NKSE 10 7 0 3 307 212 14
4. DANUKE 10 7 0 3 303 213 14
5. ABONETT KC 10 7 0 3 269 205 14
6. Dunavarsányi TE 10 4 0 6 288 284 8
7. Tököl KSK 10 4 0 6 239 260 8
8. Szigetszentmiklósi NKSE 10 4 0 6 252 339 8
9. Dunaújvárosi AC 10 2 0 8 265 322 4
10. XVII. ker. Lakóhelyi SE 10 1 0 9 231 345 2
11. Duna-Pent NKE 10 0 0 10 66 486 0

Női junior góllövőlista: Marlyin Dorina 53; Rozgics Klaudia 36;
Rozgics Rebeka 26; Marlyin Bernadett 23; Kovács Bettina 20; Vitá-
nyi Réka 19; Varga Bettina 16

Férfi felnőtt tabella
Csapat J. Gy. D. V. Dob. Kap. P.

1. Bp. Honvéd SE 11 8 1 2 312 260 17
2. Mezőtúri AFC 11 8 0 3 366 316 16
3. FTC-Diagnosticum II 11 8 0 3 338 293 16
4. MAFC-ASI 11 7 0 4 316 270 14
5. Pénzügyőr SE 11 7 0 4 284 258 14
6. XVI. ker. KMSE 11 6 0 5 321 308 12
7. Ercsi SE 10 5 1 4 259 278 11
8. Tököl KSK 11 4 1 6 289 291 9
9. Szigetszentmiklósi KSK 10 4 1 5 266 279 9
10. Primavera Mizse KC II 11 3 1 7 275 311 7
11. Abony KC 11 1 1 9 284 337 3
12. Albertirsa TKSC 11 1 0 10 277 386 2

Férfi felnőtt góllövőlista: Krichenbaum Tibor 73; Beszkid Béla 72;
Balogh Attila 45; Pataki László 33; Gál Norbert Márk 21; Bazsik
János 18; Balla Lajos 17

Férfi junior tabella
Csapat J. Gy. D. V. Dob. Kap. P.

1. Bp. Honvéd SE 11 9 1 1 395 213 19
2. Mezőtúri AFC 11 9 1 1 366 281 19
3. Pénzügyőr SE 11 8 0 3 410 271 16
4. Szigetszentmiklósi KSK 10 7 2 1 332 280 16
5. MAFC-ASI 11 7 0 4 345 281 14
6. FTC-Magyar Terv II 11 7 0 4 347 307 14
7. Primavera Mizse KC II 11 5 0 6 327 384 9*
8. Albertirsa TKSC 11 4 0 7 298 366 8
9. Tököl KSK 11 3 0 8 269 308 6
10. XVI. ker. KMSE 11 3 0 8 331 392 6
11. Abony KC 11 1 0 10 325 416 2
12. Ercsi SE 10 0 0 10 180 426 0

Férfi junior góllövőlista: Bús Benjámin 79; Gál Norbert Márk 53;
Bálint Ádám 15; Czabán Bertalan 15; Miklovicz János 14; Piróth
Ádám 11; Markgruber Dániel 9
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Az öregfiúk helytállnak az NB-I-esek között
Jónéhány tököli öregfiú szurkolt az Újesti Szusza Ferenc

Stadionban, ahol az Újpest-Ferencváros rangadót tartot-
tak.

A mérkőzést a vendég fradisták nyerték 2:1-re. Nem kis
büszkeséggel gondoltak arra, óriási dogol ezekkel az egy-
kori válogatottakkal szemben pályára lépni. Valóban nagy
dolog,hogy a Tököli Öregfiúk feljutva a kiemelt csoportba
Tökölre hozzák az egykori válogatott játékosokból álló
csapatokat. Aki végignézi a tabellát, láthatja, milyen erős,
nagy múltú gárdák az ellenfelek. Dicséretes a csapatveze-
tők és a játékosok erőfeszítése, hogy hétről-hétre helyt áll-
janak.

Újpest-Ferencváros 1-2 (0-2)
Megyeri út, Szusza ferenc stadion. Vezette: Róka M.
Újpest FC: Szűcs L, Kiskapusi B, Tamási Z, Sebők V, Szle-
zák Z, Víg P, Fehér Cs, Herczeg M, Kovács Z, Szanyó K,
Zombori Z. Csereként: Mészöly G, Pető T, Csillag K, Gyö-
rök T.
Ferencvárosi TC: Végh Z, Szűcs M, Dragóner A, D. Milo-
vanovics, Keller J, Szekeres T, Nyilas E, Holló R, Lipcsei P,
Horváth P, Wukovics I. Csereként: Z. Kontics, Szeiler J,
Lászka B.
Gól: Herczeg M, ill. Nyilas E, Wukovics I.

Újbuda-Tököl (5-0)
Kánai út, Kőberek Tóváros, Sportmax Sportcentrum, 80
néző. Vezette: Jakab G...
Tököl VSK: Baranyi S-Takács L, Polgár A, Váradi R, Josz-
kin M,  Győri Z, Dzsoni, Máruska V, Nagy N, Paluska N,
Kovács A, Lunzitisa, Edző: Hollik András
Gól: Kovács D (2), Pleszkán T, Varga D, Németh A.
Hollik András: Ne feledjük, hogy ez a csapat az őszi idény
közepén még a 3. helyen állt, annak az útnak viszont, ami
ezután következett, csakis ez lehetett a vége. Rendezni kell
a dolgainkat, hogy tavasszal versenyben maradhassunk.
Kellemes pihenést kívánok minden sportbarátnak! 

Tököl-Csákvár (0-2)
Tököl, 300 néző. Vezette: Kulcsár K.
Tököl VSK: Balázs L, Riedl J, Polgár A, Balogh Z, Joszkin
M, Győri Z, Nagy N, Takács L, Lunzitisa, Kovács A, Csajági
I. Edző: Hollik András
Hollik András: Sajnos az első 10 percben elkövetett figyel-
metlenségünk a mérkőzésbe került. Gratulálok a Csákvár
győzelméhez!

Csak fölfelé vezethet az út
Labdarúgó csapatunk göröngyös úton járt az ősszel.

Nagy győzelmeket csalódások követtek. Voltunk a tabella
harmadik helyén, tanyáztunk a középmezőnyben, majd
az utolsó helyen zártunk. A helyezés nem mutatja azokat
az erőfeszítéseket, amelyeket Hollik András edző, Hamar
István szakosztályvezető és segítőik tettek a sikeres szerep-
lésért. Sajnos nemcsak a pályán vesztettünk pontokat,
hanem a fehér asztalnál is, mert egy átigazolási, szerepel-
tetési szabály téves értelmezése miatt a megszerzett pont-
jainkból is levontak ötöt. A helyzet nehéz, de nem re-
ménytelen – szokták mondani, s ezt gondoljuk mi is. Jó,
hogy egyre többet játszanak a tököli fiatalok, jó, hogy a
kudarcok nem vették el sem a játékosok, sem a vezetők
kedvét, mert tavasszal mindent el kell követni a bennma-
radás elérése érdekében. Volt a csapat már jobb, de rosz-
szabb helyzetben, valódi sportemberként minden erőt
mozgósítva, tököli szívvel kell készülni a tavaszra. 

A Tököl hálóőre, Baranyai Sándor bízik
benne, hogy pontlevonás ellenére is 

bennmaradnak

Talán már nem is emlékeztek
rá az NB III Nyugati csoportjá-
ban szereplő Tököl futballistái,
milyen érzés győztesként el-
hagyni a zöld gyepet. A leg-
utóbbi 15. fordulóban azonban
megtört a jég, és a Dorog ottho-
nában újra három pontnak ör-
vendhettek Hollik András tanít-
ványai. A sikerből oroszlánrészt
vállalt a Pest megyeiek kapusa,
Baranyai Sándor (képünkön),
így a 18. életévében járó hálóőrt
választották a forduló legjobbjá-
nak.

Hogyan került Tökölre?
Kovács Laci bácsi által, aki a Szent Istvánban volt

edzőm, ő ajánlott be a Pest megyeiekhez. Úgy gondolom,
17 évesen stabilan egy NB III-as felnőtt csapat kapuját vé-
deni óriási dolog, nagyon jól érzem magam és a karrierem
is jó úton halad.

Ezek szerint nem csak hobbiként tekint a labdarúgásra.
Nem, komolyan gondolom a kapusságot, idővel minél

magasabb szinten szeretnék majd védeni. Magyarorszá-
gon azonban nehéz elhelyezkedni, így nem tartom kizárt-
nak, hogy egyszer külföldön próbálok szerencsét.

A góllövés sohasem vonzotta?
Nem, mindig is kapus akartam lenni, az a leginkább

egyéni sport, ott a legnagyobb a felelősség, hiszen egy eset-
leges hiba akár a meccsbe is kerülhet.Én viszont szeretem
a kihívásokat!

Egy mérkőzés vár még a csapatra, a tavaszi első fordu-
lóból előrehozott találkozón az Újbuda lesz az ellenfelük.

Győznünk kell, mert ahogyan az elején is említettem,
kijöttünk a gödörből. Nagyon jó kis csapat az Újbuda,
de nincs más választásunk, meg kell nyernünk a talál-
kozót.
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Itthon vagy! Magyarország szeretlek!
Lokálpatriotizmus magas színvonalon

A bátrak melegedtek azon a vasár-
nap estén fél 10-kor a Szent Mihály
napi eseménysorozat tököli záró ak-
ciójánál. A Művelődési központ par-
kolója, a tűzkosarakban lángoló, pa-
rázsló farönkök látványa mellett volt
mit feleleveníteni.

A kormány által kiírt pályázat 650
eFt támogatásával felbővült a Tököli
Szüreti nap eseménysorozata.

Pénteken egy „békebeli” sváb ba-
tyus sördélutánon szórakoztatta a
résztvevőket a Szigetszentmártoni fú-
vószenekar.

Szombaton Misinszky István lelkes
munkájának köszönhetően közép-
kori hagyományok elevenedtek fel.
Jurta bemutató, íjászverseny, szövés,
nemezelés volt a kínálat.

Ezt a Mikecz Kálmán Huszáregye-
sület bemutatója következett.

A vasárnapi szüreti felvonulás a ha-
gyományos útvonalon sok kedvessé-
get kapva vonult fel. A tököli lovasok-
hoz, fogatosokhoz meglepetésre más
településekről érkezettek is csatlakoz-
tak. Zenekarok, énekkar, táncosok
kedves vendégek voltak a Művelődési
Központ, Mester utca, Piac tér, Ra-
kéta u., Pesti úti lakótelep, Alkotmány
u., Kirchner Vendéglő, Csori Ven-
déglő, Tűzoltó utca.

Nagy sikert aratott a szőlőprés, a
borkóstolás, s különösen a városnéző
kisvasút. Térzene, délszláv táncház a
Prekovac együttessel, s a Bíró Eszter
gyerekeknek szóló koncertje aratott
nagy sikert. A szüretzáró Benetton
Band koncert résztvevői már nem
voltak szerencsések, mert az eső
megrövidítette ezt a programot.

A három nap hasonlított a régi szü-
retekre, amelyek a falu egyik legje-
lentősebb társas eseményének számí-
tottak. Közös ünnep volt ez Tökölön
régen, s az ma is. A feldíszített kocsik,
lovasok, a fiatalok jókedve látványos
és igazán szórakoztató eseménnyel
ajándékozták meg a tökölieket. Jó
érzés volt látni, hogy a II. világhá-
ború után megpróbálták elfeledtetni
ezt a hagyományt, a hetvenes évek-
ben feltámasztott ünnep a Művelő-
dési Központ szervezésében ma is
sokszáz embert mozgat meg, s min-
den tökölinek örömet szerez.
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